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1 Indledning 
Region Hovedstaden har bedt Via Trafik om hjælp til udarbejdelse af en mobilitetsplan for det 
nye supersygehus (Nyt Hospital Nordsjælland) ved Favrholm syd for Hillerød. Hospitalet er i 
øjeblikket under opførsel, men forventes færdigbygget ved udgangen af 2025. 
 

 
Figur 1. Den overordnet infrastruktur omkring Nyt Hospital Nordsjælland i Favrholm. 

 
Mobilitetsplanen skal pege på konkrete og realistiske løsninger, der kan øge andelen af grøn 
mobilitet til og fra det nye hospital. Hele Favrholm-området er i øjeblikket under stor forvandling 
og udvikling, hvor der udover det nye hospital også planlægges adskillige nye boliger, en ny S-
togs- og lokalbanestation samt et potentielt nyt stadion. Herudover arbejdes der på en løsning 
for busbetjening af det nye hospital. Med flytningen af de eksisterende hospitalsaktiviteter 
(primært fra det nuværende sygehus i Hillerød) til Favrholm er der et potentiale for flere kollektiv 
trafikrejsende til og fra hospitalet, da hospitalsaktiviteterne rykker tættere på S-togs- og 
lokalbanenettet med den nye Favrholm St. Modsat flyttes hospitalet til en ny lokalitet, hvor der 
er god tilgængelighed på det overordnet vejnet, hvilket kun forbedres med den kommende 
udvidelse af Hillerødmotorvejen. Dette kan betyde, at folk der tidligere cyklede eller benyttede 
kollektiv trafik i højere grad vil vælge bil fremover. 
 

 
Figur 2. Tidslinje over de større projekter, der har indflydelse transportmulighederne til og fra Nyt Hospital 
Nordsjælland. Hele Favrholm forventes løbende udviklet frem mod 2042. 
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I nærværende notat præsenteres udfordringer og potentialer i forhold til at understøtte den 
grønne transport og reducere parkeringsbehovet. Herudover beskrives 20 forskellige tiltag, der 
kan være med til at reducere brugen af bil og øge andelen af bæredygtige transportløsninger til 
og fra hospitalet. I alt vurderes det muligt at reducere parkeringsbehovet med mellem 100 og 
200 p-pladser (hvis ikke der ses på regulering af de planlagte parkeringspladser) og øge andelen 
af kollektive brugere og cyklister med henholdsvis 5-8 % og 2-4 % i forhold til de valgte 
virkemidler. 
 
Som bilag til notatet er der en oplandsanalyse og en beregning af parkeringsbehovet. 
 
Notatet er tilvejebragt gennem et tæt samarbejde med en arbejdsgruppe bestående af 
repræsentanter fra Hillerød Kommune, Movia og Region Hovedstaden. 
 
Nærværende notat er første revision af kataloget fremsendt august 2022. Notatet er revideret 
på baggrund af opdaterede prognoser for antal ambulante patienter og sengepladser, hvilket 
hovedsageligt har indflydelse på det estimeret behov for parkeringspladser for disse 
patientgrupper. 
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2 Udfordringer og potentialer 

 Opland  

Ved flytningen af hospitalsaktiviteterne til den nye lokalitet i Favrholm er der generelt færre 
patienter og ansatte, der får kort rejsetid (0-10 min) til og fra hospitalet i forhold til situationen i 
dag. I dag lukrerer Hillerød Hospitalet af at være placeret i Hillerød Øst med mange beboelser i 
dets næropland samt nuværende medarbejdere. 
 
Dog er det planen, at dette forhold udlignes over tid i takt med at Favrholm bliver udviklet og 
flere beboelser kommer til. Ifølge helhedsplanen for Favrholm skønnes antallet af kommende 
indbyggere i området at ende på ca. 3.000-4.000. Dog skønner Hillerød Kommune, at der i et 
færdigudviklet Favrholm (efter år 2042) vil være ca. 9.000 indbyggere. 
 
Med andre ord, reduceres det nære gang- og cykelopland i første omgang, når Nyt Hospital 
Nordsjælland åbner i slutningen af 2025, men på sigt vil lokaliteten i Favrholm komme efter det, 
i takt med at området og boligbebyggelserne bliver færdigbygget. 
 

 
 

 

 
 
 
 
Placeringen af Nyt Hospital Nordsjælland forholdsvis tæt på den nye Favrholm St., der kommer 
til at have direkte togforbindelser til S-togsstationerne på linje A, samt alle lokalbanestationerne 
i Nordsjælland1, vil give et større kollektivt opland til hospitalet sammenlignet med den 

 
1 Hillerød Station ombygges i de kommende år, hvormed bl.a. sporene fra lokalbanerne forbindes, så der vil 
være direkte forbindelser på tværs af Hillerød. Herved vil lokalbanebrugere undgå det nuværende skifte 
ved Hillerød Station. Ombygningerne forventes færdige ved udgangen af 2026. 

Hillerød 

Gadevang 

Lillerød 

Ny Hammersholt 

Nørre Herlev 

Hillerød 

Gadevang 

Lillerød 

Ny Hammersholt 

Nørre Herlev 

Figur 3. Gang- og cykeloplandet til hospitalets nuværende placering i Hillerød Øst (venstre kort) og den nye placering i 
Favrholm (højre kort). Hospitalets placering i Favrholm, hvor der i dag ikke er mange boliger, medfører, at færre 
borgere har kort afstand til hospitalet sammenlignet med den nuværende placering. Se mere i bilag 1 og afsnit 5.1. 
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eksisterende placering, hvor man skal benytte enten buslinje 301 eller 302 for at komme til og fra 
Hillerød Station. Konkret vil det nye hospital kunne nås indenfor en time af næsten dobbelt så 
mange husstande, som tilfældet er med placeringen i Hillerød Øst i dag. Dog er der den ulempe, 
at ombygningen af Hillerød Station ikke vil være klar før ca. et år efter at Nyt Hospital 
Nordsjælland er taget i brug, hvormed ansatte, der bor nær lokalbanestationerne nord for 
Hillerød, kan have etableret andre rejsevaner. 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
Placeringen af det nye hospital ved Overdrevsvej nær Hillerødmotorvejen, Københavnsvej og 
Istedrødvej gør, at man kan nå forholdsvis langt på relativt kort tid i bil fra hospitalet – uanset 
hvilken retning man skal i. Ca. 2/3 af alle husstandene i patientoplandskommunerne kan nå det 
nye hospital indenfor en halv time i bil (i dag er det ca. halvdelen), og generelt kan hele 
patientoplandet nås indenfor 50 minutter i bil – dette er en forbedring i forhold til dagens 
situation, hvor man flere steder skal bruge 5-10 minutter ekstra2. Se figur 5 på næste side. 
 
  

 
2 I opgørelserne af biltrafik indgår udvidelsen af Hillerødmotorvejen ikke. Denne udvidelse vurderes at 
kunne forbedre rejsetiden for bilerne i korridoren med op til 5 minutter i spidsperioden. 

København 

Roskilde 

Helsingør 

Hillerød 

København 

Roskilde 

Helsingør 

Hillerød 

Helsinge Helsinge 

Figur 4. Opland for kollektiv trafik til hospitalets nuværende placering i Hillerød Øst (venstre kort) kontra den nye 
placering i Favrholm (højre kort). Hospitalets placering i Favrholm tæt på Favrholm St. medfører, at flere borgere får 
bedre mulighed for at benytte den kollektive trafik til hospitalet sammenlignet med den nuværende placering. Se mere 
i bilag 1 og afsnit 5.2. 
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De trafikale forhold til det nye hospital bliver altså forbedret for især de kollektiv trafikrejsende 
(dog ikke beboerne i Hillerød) og for bilisterne, når hospitalets aktiviteter flyttes til Favrholm. 
Bilen vil være den hurtigste transportform for stort set alle husstande/ansatte – også selvom 
oplandet for kollektiv trafik bliver større. Desuden vil det nærmeste gang- og cykelopland være 
reduceret indtil hele Favrholm-kvarteret bliver fuldt udviklet. 
 

 Modal split og vurdering af parkeringsbehov 

Ud fra en tidligere analyse af transportvalget til og fra hospitalerne for patienter og ansatte i 
Region Hovedstaden, er de fremtidige transportvalg til og fra Nyt Hospital Nordsjælland 
vurderet. Overordnet vurderes det, at flere vil ankomme i bil end hvad tilfældet er for 
gennemsnittet af hospitalerne udenfor centralkommunerne, hvis ikke der gøres yderligere. 
Dette skyldes bl.a. de fordelagtige muligheder for at ankomme til Favrholm i bil sammenlignet 
med f.eks. placeringen i Hillerød Øst. 
 
Der er på nuværende tidspunkt planlagt opført 2.400 parkeringspladser ved hospitalet. Antallet 
af optagede p-pladser på en gennemsnitlig hverdag i tidsrummet ml. kl. 10:00 og 14:00, hvor der 
formodes at være størst belægning af parkeringsarealerne, er vist i Tabel 1 på næste side og 
vurderingerne er uddybet i bilag 2 på side 34. 
 
 
 
 

København 

Roskilde 

Helsingør 

Hillerød 

København 

Roskilde 

Helsingør 

Hillerød 

Helsinge Helsinge 

Figur 5. Opland for biltrafik til hospitalets nuværende placering i Hillerød Øst (venstre kort) kontra den nye placering i 
Favrholm (højre kort). Hospitalets placering i Favrholm tæt på det overordnede vejnet og den kommende forlængelse 
af Hillerødmotorvejen medfører, at det for flere borgere bliver hurtigere at køre i bil til hospitalet sammenlignet med 
den nuværende placering. Se mere i bilag 1 og afsnit 5.3. 
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Tabel 1. Vurderet antal optagede bilparkeringspladser ved Nyt Hospital Nordsjælland på en gennemsnitlig 
hverdag ml. kl. 10 og 14. Det valgte tidsrum vurderes at udgøre spidsbelastning. 

 Trafikantgruppe Antal optagede p-pladser 

Ansatte 1.220 – 1.350 

Ambulante patienter 220 – 245 

Akutte patienter 40 – 50 

Indlagte patienter 120 – 200 

Pårørende 100 – 130 

I alt 1.700 – 1.975 

 
I alt vurderes det, at ca. 1.700 – 1.975 p-pladser ved hospitalet vil være belagt i spidsperioden (kl. 
10:00 og 14:00) på en gennemsnitlig hverdag. Antages det, at der vil blive ansat 5 % flere 
medarbejdere på hospitalet eller at 5 % flere medarbejdere dagligt vil møde ind på hospitalet, vil 
tallene nærmere være 1.750 – 2.100 p-pladser. 
 
På baggrund af oplysningerne om antal ansatte og patienter skønnes det altså, at det planlagte 
antal parkeringspladser på 2.400 ved hospitalet ikke i første omgang at blive fuldt udnyttet på en 
hverdag. I tidsrummet ml. 10:00 og 14:00 vurderes det at ca. 70-85 % af pladserne vil være 
belagt. 
 

 SWOT-analyse af transporten til og fra Nyt Hospital Nordsjælland 

På baggrund af analyserne er opstillet et SWOT-skema for transporten i forbindelse med Nyt 
Hospital Nordsjælland (se figur 6 på næste side). 
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Styrker 
 
• Større opland for bilister 
• Større opland for kollektiv rejsende 
• Tættere på jernbanenettet 

• Direkte jernbaneforbindelser (uden skift) til 
store dele af regionen (herunder 
byområder som Frederikssund, Hundested, 
Helsinge, Helsingør m.fl.) 

Svagheder 
 
• Intet/meget lidt næropland i dag og ved 

hospitalets åbning i 2025 
• Lang afstand for gående i forhold til den 

eksisterende by 
• Stiforbindelser (herunder belægning) ikke 

færdiggjort (på nuværende tidspunkt) 
• Forholdsvis lang gangafstand til Favrholm 

St. (ca. 600-700 m) 
• Hovedparten af de kollektivt rejsende skal 

benytte tog, hvilket gør det besværligt, 
hvis man ikke bor nær en station. 
  

Muligheder 
 
• Ændring i arbejdsplads medfører god 

mulighed for at ændre de ansattes 
transportvaner 

• Italesætte grønne værdier og grønne 
cykelruter 

• Større mulighed for samkørsel med 
familiemedlem, der vil benytte Park&Ride 
ved Favrholm St mod København. 

• Store grupper af ansatte kommer fra 
samme byer/områder, hvilket giver et 
potentiale for samkørsel. 

• Mulighed for at indrette 
parkeringsarealerne, så de tiltaler 
samkørsel bedre. 

Trusler 
 
• Betydelig risiko for at medarbejdernes 

transportvaner bliver ændret til det værre – 
at flere vælger bilen end i dag. 

• Manglende cykelstiforbindelser ved 
hospitalets åbning kan medføre uheldige 
transportvaner fra starten. Cykelstierne for 
hele Favrholm bliver udbygget løbende. 

• Manglende direkte forbindelser for 
lokalbanerne ved hospitalets åbning kan 
medføre dannelsen af uheldige 
transportvaner for mange potentielle 
togrejsende ansatte. 

• Ligeså er det vigtigt, at Favrholm St. er 
færdigbygget og ibrugtaget ved 
hospitalets åbning – dog er denne sat til 
allerede at være færdigbygget ved 
udgangen af 2023. 
  

Figur 6. SWOT-analyse af transporten til og fra Nyt Hospital Nordsjælland. 

 
Mange af truslerne hænger sammen med tidspunktet for Nyt Hospital Nordsjælland åbning i 
forhold til de øvrige trafikale transportmuligheder i området. Optimalt bør al infrastruktur være 
på plads, inden hospitalet åbner, for at flest mulige medarbejdere vælger et bæredygtigt 
alternativ til bilen, når de skal genoverveje deres transportvaner. Er vanen om at benytte bil først 
etableret, kan det være svært at flytte folk ud af bilerne og over på cykel/i den kollektive trafik.  
 
 

  



 

Mobilitetsplan for Nyt Hospital Nordsjælland 
 

Via Trafik Side 10 

  

3 Parkeringsregnskab og tiltag 
I tabel 2 ses en oversigt over tiltagene til reduktion af parkeringsbehovet. På de efterfølgende 
sider er tiltagene beskrevet enkeltvis. Samlet vurderes alle tiltag (dog uden tiltaget om 
regulering af parkering, der kan tilpasses efter det ønskede parkeringsbehov), at kunne reducere 
behovet for parkeringspladser med ca. 100 – 200 stk. 
 
Tabel 2. Oversigt over tiltag og deres estimerede effekt på reduktion af antal p-pladser og ture med forskellige 
transportmidler. Plus og minus indikerer tiltagets effekt på antallet personer, der vil ankomme enkeltvis med de 
respektive transportformer. 

 Nr.  Tiltag Målgruppe 
Effekt på 
antal p-
pladser 

Effekt på transportvalg 
Anlægs- og 

driftsudgifter Kollektiv trafik Cykeltrafik Biltrafik 

1 Regulering af parkering 
Ansatte/ 
Patienter 

0 – 2.400* * * * $ 

2 Kiss & Ride ved alle indgange 
Ansatte og 
patienter 

0    $ 

3 
Dobbeltudnyttelse af 
parkeringsmuligheder i området 

Ansatte og 
patienter 

0 – 50    $ 

4 
Transportvaneundersøgelse og 
konkret implementeringsplan 

NHN-
direktion 

0    $ 

5 
Ekstra indsats for at fremme 
samkørsel 

Ansatte 10 – 15   
 

$ 

6 
Reserverede p-pladser til 
samkørsel 

Ansatte 10 – 15   
 

$ 

7 Flere brugere af flextrafik Patienter 0 – 5 
 

  $ 

8 
Rejseinfo på hospitalets 
hjemmeside 

Patienter 0 – 5 
  

 

$ 

9 Rejsevejledning i indkaldelsesbrev Patienter 5 – 10 
  

 

$ 

10 
Gratis bus/tog billet i 
indkaldelsesbrev 

Patienter 10 – 15 
 

 
 

$$$ 

11 
Gratis kollektiv trafik til de ansatte 
(virksomhedskort) 

Ansatte 70 – 80 
 

  

$$$ 

12 El-løbehjul og delecykler 
Ansatte og 
patienter 

0 – 5 
 

  $ 

13 Shuttlebus ml. station og hospital 
Ansatte og 
Patienter 

0 – 5 
 

 
 

$$$ 

14 
Mulighed for at bestille portør til 
stationen 

Patienter 0    $$ 

15 Cykelfaciliteter ved hospital Ansatte 5 – 10  
 

 

$$$ 

16 Lån af elcykel Ansatte 15 – 20 
 

 

 

$$ 

17 Cykelserviceordning Ansatte 0  
 

 $ 

18 
Målrettede kampagner om 
sundhed og cykling 

Ansatte/ 
Patienter 

5 – 10 
 

 

 

$ 

19 Belønning af sund/grøn adfærd Ansatte 15 – 20 
  

 

$$$ 

20 Startpakke til ansatte Ansatte 5 – 10 
  

 

$ 

 Samlet**  100 - 200     

* Tiltaget ’Regulering af parkering’ kan tilpasses i en sådan grad, at det ønskede parkeringsbehov kan opnås. 
** Under ’Samlet’ er estimeret hvilken effekt indsatserne vil have på parkeringsbehovet, hvis alle indsatser 
(fraregnet indsats 1 – Regulering af parkering) blev implementeret samtidig. Effekten er ikke en sum af 
kolonnen, da der optræder overlap tiltagene imellem og da man ikke kan overflytte den samme bilist to gange.  
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WLYHU�WLO�ELO��GHU�NDQ�In�ORY�DW�SDUNHUH�HOOHU�DQVDWWH��GHU�ERU�L�HQ�YLV�DIVWDQG�IUD�KRVSLWDOHW� 

)RUPnO 

)n�IOHUH�DQVDWWH�WLO�DW�Y OJH�DQGUH�
WUDQVSRUWPLGOHU�HQG�HJHQ�ELO�YHG�DW�
LQGI¡UH�HQ�OLFHQVRUGQLQJ��KYRU�GHU�
NXQ�JLYHV�OLFHQV�WLO�DQVDWWH�PHG�HQ�
YLV�DIVWDQG�WLO�KRVSLWDOHW� 

0nOJUXSSH 

$QVDWWH��I�HNV��PHG�NRUW�DIVWDQG�WLO�
KRVSLWDOHW�HOOHU�JRGH�PXOLJKHGHU�IRU�
DW�EHQ\WWH�NROOHNWLY�WUDILN� 

$QVYDUOLJ�IRU�UHDOLVHULQJ 

· 1\W�+RVSLWDO�1RUGVM OODQG 

· 5HJLRQ�+RYHGVWDGHQ 

)¡UVWH�VNULGW� 

)DVWO JJH�OLFHQVRUGQLQJ�RJ�
UHVWULNWLRQVQLYHDX�-�EO�D��PKW��DQWDO�
DQVDWWH��GHU�YLO�EOLYH�EHU¡UW�DI�
RUGQLQJHQ�� 

)RUGHOH�RJ�XOHPSHU 

/LFHQVRUGQLQJHU�NDQ�
VNDEH�XWLOIUHGVKHG�RJ�
IUXVWUDWLRQ�EODQGW�
PHGDUEHMGHUQH��GD�GH�
LNNH�KDU�VDPPH�
PXOLJKHGHU�IRU�DW�RSQn�
OLFHQV� 

'HW�NDQ�Y UH�Q¡GYHQGLJW�
DW�LQGI¡UH�
SDUNHULQJVUHJXOHULQJHQ�L�
KHOH�)DYUKROP�IRU�DW�
VLNUH��DW�DQVDWWH��GHU�LNNH�
NDQ�RSQn�OLFHQV�EORW�
SDUNHUH�DQGUH�VWHGHU� 

(IIHNWLYW�WLOWDJ�KYLV�GHW�
PnOUHWWHV�DQVDWWH�PHG�
DQGUH�UHHOOH�
WUDQVSRUWPXOLJKHGHU�RJ�
HYW��NRPELQHUHV�PHG�
DQGHQ�IRUP�IRU�EHO¡QQLQJ�
DI�GLVVH�PHGDUEHMGHUH��� 

3DUNHULQJVUHJXOHULQJ�PHG�
OLFHQVRUGQLQJHU�NDQ�
VNU GGHUV\HV�Vn�GH�
UDPPHU�VSHFLILNNH�
PnOJUXSSHU��GHU�TXD�
GHUHV�ERS O�KDU�DQGUH�
WUDQVSRUWPXOLJKHGHU�HQG�
ELO� 

�NRQRPL 

&D���-��������NU��WLO�LQGN¡E�DI�HW�
OLFHQVV\VWHP��GHU�NDQ�UHJLVWUHUH�
ELOLVWHUQHV�UHJLVWUHULQJVQXPPHU� 

'HUHIWHU�DGPLQLVWUDWLRQ�RJ�
KnQGK YHOVH�DI�OLFHQVRUGQLQJHQ�IRU�
FD�����-����WLPHU�SU�nU� 

)RUYHQWHW�HIIHNW 

%HQ\WWHV�HQ�OLFHQVRUGQLQJ��KYRU�
DQVDWWH�LQGHQIRU���NP�LNNH�NDQ�
RSQn�OLFHQV�WLO�SDUNHULQJ��YLO�DQWDOOHW�
DI�S-SODGVHU�NXQQH�UHGXFHUHV�PHG�
FD�����-���� 

)RU����NP�HU�GHW�FD�����-����I UUH�
S-SODGVHU� 



�� 

0RELOLWHWVSODQ�IRU�)DYUKROP�ɋ�7LOWDJ�� 

 

�E��3-UHJXOHULQJ�-�7LGVEHJU QVQLQJ 

)RUPnO 

)n�IOHUH�DQVDWWH�RJ�ODQJWLGVSDUNDQ�
WHU�WLO�DW�Y OJH�DQGUH�
WUDQVSRUWPLGOHU�HQG�HJHQ�ELO�YHG�DW�
LQGI¡UH�WLGVEHJU QVQLQJ�Sn�
SDUNHULQJVDUHDOHUQH� 

0nOJUXSSH 

$QVDWWH�RJ�DQGUH�ODQJWLGVSDUNDQWHU�
YHG�KRVSLWDOHW� 

$QVYDUOLJ�IRU�UHDOLVHULQJ 

· 1\W�+RVSLWDO�1RUGVM OODQG 

· 5HJLRQ�+RYHGVWDGHQ 

)¡UVWH�VNULGW� 

)DVWO JJH�RPIDQJ�RJ�DQWDO�DI�
WLGVEHJU QVHW�S-SODGVHU� 

)n�SROLWLVN�RSEDNQLQJ�WLO�WLOWDJHW� 

5HVWULNWLRQHU�Sn�SDUNHULQJ�HOOHU�UHJXOHULQJ�DI�EUXJHQ�DI�GH�SODQODJWH�������SDUNHULQJVSODGVHU�YLO�
Y UH�HW�HIIHNWLYW�YLUNHPLGGHO�WLO�DW�PLQLPHUH�EUXJHQ�DI�ELO�WLO�KRVSLWDOHW� 

(Q�RIWH�EHQ\WWHW�UHVWULNWLRQVIRUP�I�HNV��L�E\NHUQHU�HOOHU�DQGUH�VWHGHU��KYRU�PDQ�JHUQH�YLO�KDYH�O¡�
EHQGH�XGVNLIWQLQJ�DI�SDUNDQWHUQH��HU�WLGVEHJU QVQLQJ��9HG�1\W�+RVSLWDO�+LOOHU¡G�YLO�GHW�W\SLVN�Y �
UH���HOOHU���WLPHUV�WLGVEHJU QVQLQJ�Sn�SDUNHULQJVSODGVHUQH��KYLONHW�YLO�EHW\GH�DW�I�HNV��DPEXODQWH�
SDWLHQWHU�NDQ�SDUNHUH�LIP��HW�EHV¡J�Sn�KRVSLWDOHW��PHQ�DQVDWWH��GHU�VNDO�SDUNHUH�L�O QJHUH�WLG��Pn�
ILQGH�DQGUH�O¡VQLQJHU� 

)RUGHOH�RJ�XOHPSHU 

+YLV�GHU�EORW�LQGI¡UHV�
WLGVEHJU QVQLQJ�Sn�HW�YLV�
DQWDO�SDUNHULQJVSODGVHU�
NDQ�WLOWDJHW�NRPPH�WLO�DW�
IDYRULVHUHU�GH�DQVDWWH��GHU�
P¡GHU�WLGOLJW�HOOHU�ERU�
W WWHVW�Sn�KRVSLWDOHW� 

'HW�NDQ�Y UH�Q¡GYHQGLJW�
DW�LQGI¡UH�
SDUNHULQJVUHJXOHULQJHQ�L�
KHOH�)DYUKROP�IRU�DW�
VLNUH��DW�DQVDWWH��GHU�YLO�
SDUNHUH�L�O¡EHW�DI�HQ�KHO�
DUEHMGVGDJ�LNNH�EORW�
SDUNHUH�DQGUH�VWHGHU�L�
)DYUKROP� 

'HW�YLO�Y UH�Q¡GYHQGLJW�
PHG�WYXQJHQ�UHJLVWUHULQJ�
DI�SDUNDQWHUQH��QnU�GLVVH�
N¡UHU�LQG�RJ�XG�DI�
RPUnGHW��GD�HQ�RUGQLQJ�
PHG�S-VNLYH�LQGVWLOOLQJ�
EORW�YLO�EHW\GH�DW�PDQJH�
DQVDWWH�YLO� QGUH�VNLYHQ�L�
O¡EHW�DI�GDJHQ� 

(IIHNWLYW�WLOWDJ��GHU�GRJ�
NDQ�VNDEH�HQ�GHO�
XWLOIUHGVKHG�EODQGW�GH�
DQVDWWH� 

�NRQRPL 

&D���-��������NU��WLO�VNLOWQLQJ��
RSV WQLQJ�DI�S-DXWRPDWHU�RJ�
LQGN¡E�DI�S-V\VWHP�� 

'HUHIWHU�GULIW�PHG�SDUNHULQJVYDJ�
WHU��GHU�W\SLVN�HU�
¶VHOYILQDQVLHUHQGH¶� 

)RUYHQWHW�HIIHNW 

(WDEOHUHV���WLPHUV�WLGVEHJU QVQLQJ�
PHG�WYXQJHQ�UHJLVWUHULQJ�Sn�
KDOYGHOHQ�DI�GH�������SODQODJWH�S-
SODGVHU�YLO�GHW�EHW\GH�HW�UHGXFHUHW�
EHKRY�IRU�FD�����-����I UUH�
�WLGVEHJU QVHGH��S-SODGVHU��KYLV�
GHU�LQJHQ�DOWHUQDWLYH�SDUNHULQJV-
PXOLJKHGHU�HU�L�RPUnGHW�� 
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�F��3-UHJXOHULQJ�-�%HWDOLQJVO¡VQLQJ 

5HVWULNWLRQHU�Sn�SDUNHULQJ�HOOHU�UHJXOHULQJ�DI�EUXJHQ�DI�GH�SODQODJWH�������SDUNHULQJVSODGVHU�YLO�
Y UH�HW�HIIHNWLYW�YLUNHPLGGHO�WLO�DW�PLQLPHUH�EUXJHQ�DI�ELO�WLO�KRVSLWDOHW� 

,QGI¡UHV�EHWDOLQJVSDUNHULQJ�Sn�GHOH�HOOHU�DOOH�SDUNHULQJVSODGVHUQH�YLO�GHW�In�LV U�GH�DQVDWWH�WLO�DW�
JHQRYHUYHMH��GHUHV�WUDQVSRUWYDOJ��(UIDULQJ�YLVHU��DW�VHOY�IRUKROGVYLV�ODYH�SULVHU��VRP�I�HNV����NU��L�
WLPHQ�NDQ�In�ODQJWLGVSDUNDQWHU�WLO�DW�JHQRYHUYHMH�DW�SDUNHUH�Sn�DUHDOHUQH� 

2UGQLQJHQ�NDQ�WLOSDVVHV�WLO�NXQ�DW�UDPPH�ODQJWLGVSDUNDQWHU��KYLV�I�HNV��GH�I¡UVWH���WLPHU�HU�JUDWLV� 

)RUPnO 

5HGXFHULQJ�DI�SDUNHULQJVEHKRYHW�
YHG�DW�LQGI¡UH�EHWDOLQJVSDUNHULQJ�
IRU�DOOH�SDUNDQWHU� 

0nOJUXSSH 

$QVDWWH�RJ�SDWLHQWHU� 

$QVYDUOLJ�IRU�UHDOLVHULQJ 

· 1\W�+RVSLWDO�1RUGVM OODQG 

· 5HJLRQ�+RYHGVWDGHQ 

)¡UVWH�VNULGW� 

)DVWO JJH�SULVQLYHDX�RJ�DQWDO�
EHU¡UWH�S-SODGVHU� 

)n�SROLWLVN�RSEDNQLQJ�WLO�WLOWDJHW� 

)RUGHOH�RJ�XOHPSHU 

'HW�NDQ�Y UH�VY UW�DW�
IRUVWn�RJ�DFFHSWHUH�IRU�
LV U�GH�DQVDWWH��KYRUIRU�
GH�VNDO�SnO JJHV�GHQQH�
HNVWUD�XGJLIW�LIP��DW�GH�
XGI¡UH�GHUHV�DUEHMGH� 

'HW�NDQ�Y UH�Q¡GYHQGLJW�
DW�LQGI¡UH�
EHWDOLQJVSDUNHULQJ�L�KHOH�
)DYUKROP�IRU�DW�VLNUH��DW�
ODQJWLGVSDUNDQWHU�LNNH�
EORW�SDUNHUH�DQGUH�VWHGHU� 

7LOWDJHW�NDQ�JHQHUHUH�HQ�
LQGW JW��GHU�I�HNV��NDQ�
Y UH�PHG�WLO�DW�ILQDQVLHUH�
QRJOH�DI�GH�DQGUH�
LQGVDWVHU� 

(IIHNWLYW�WLOWDJ��GHU�GRJ�
NDQ�VNDEH�HQ�GHO�
XWLOIUHGVKHG�EODQGW�GH�
DQVDWWH� 

�NRQRPL 

&D���-��������NU��WLO�VNLOWQLQJ��S-
DXWRPDWHU�RJ�LQGN¡E�DI�S-V\VWHP�� 

'HUHIWHU�¶VHOYILQDQVLHUHQGH¶�GULIW�PHG�
SDUNHULQJVYDJWHU��O¡EHQGH�LQGW JW�IUD�
GH�EHWDOHQGH�SDUNDQWHU�RJ�SHUVRQDOH-
UHVVRXUFHU�WLO�DGPLQLVWUDWLRQ�DI�
NODJHVDJHU��FD�����-����WLPHU�SU��nU�� 

)RUYHQWHW�HIIHNW 

(WDEOHUHV�EHWDOLQJVSDUNHULQJ�Sn���
NU��L�WLPHQ�KYRU�GH�I¡UVWH���WLPHU�HU�
JUDWLV�IRUYHQWHV�HQ�UHGXNWLRQ�Sn�FD��
���-����ELOWXUH�RP�GDJHQ��KYLV�GHU�
LQJHQ�DOWHUQDWLYHU�SDUNHULQJVPXOLJ�
KHGHU�HU�L�RPUnGHW��VDPW�EHKRY�IRU�
FD�����-����I UUH�S-SODGVHU� 



�� 

0RELOLWHWVSODQ�IRU�)DYUKROP�ɋ�7LOWDJ�� 

���.LVV�	�5LGH�YHG�DOOH�LQGJDQJH 

$IV WQLQJVPXOLJKHGHU��.LVV�	�5LGH��Q U�LQGJDQJHQH�WLO�KRVSLWDOHW�W QNHV�LV U�DW�NXQQH�EOLYH�EH�
Q\WWHW�DI�DQVDWWH��KYRU�HQ�ER-�HOOHU� JWHI OOH�NDQ�V WWH�PHGDUEHMGHUHQ�DI�YHG�KRVSLWDOHW�RJ�IRUW�
V WWH�L�ELO�YLGHUH�WLO�VLW�HJHW�DUEHMGH�GHVWLQDWLRQ��/LJHOHGHV�NDQ�SODGVHUQH�RJVn�EUXJHV�WLO�RSVDP�
OLQJ�Sn�KMHPWXUHQ�VDPW�DI�SDWLHQWHU� 

'HQ�QHPPH�PXOLJKHG�IRU�DIV WQLQJ�RSVDPOLQJ�EHW\GHU��DW�QRJOH�SHUVRQHU�XGHQ�VDPPH�XGJDQJV�
SXQNW�HOOHU�GHVWLQDWLRQ�OHW�NDQ�VDPN¡UH�� 

)RUPnO 

)n�IOHUH�DQVDWWH�HOOHU�SDWLHQWHU�WLO�DW�
VDPN¡UH�RJ�GHUYHG�UHGXFHUH�
EHKRYHW�IRU�HQ�SHUPDQHQW�S-SODGV�
WLO�YHGNRPPHQGH� 

0nOJUXSSH 

$QVDWWH�RJ�SDWLHQWHU�Sn�KRVSLWDOHW��
6 UOLJW�DQVDWWH�KYRU�SDUWQHUHQ�
DUEHMGHU�L�.¡EHQKDYQ�RJ�GHUYHG�
RJVn�NDQ�EHQ\WWH�HQ�DI�GH�����3DUN�
	�5LGH-SODGVHU��GHU�HWDEOHUHV�YHG�
VWDWLRQHQ� 

$QVYDUOLJ�IRU�UHDOLVHULQJ 

· +LOOHU¡G�.RPPXQH 

· 5HJLRQ�+RYHGVWDGHQ 

)¡UVWH�VNULGW� 

8GSHJ�PXOLJH�ORNDOLWHWHU�WLO�.LVV�	�
5LGH-SODGVHU�Q U�LQGJDQJHQH�WLO�
KRVSLWDOHW� 

)RUGHOH�RJ�XOHPSHU 

 (IIHNWHQ�HU�IRUKROGVYLV�
EHJU QVHW� 

.DQ�EHQ\WWHV�EnGH�DI�
PHGDUEHMGHUH�RJ�
SDWLHQWHU� 

0XOLJKHG�IRU�DW�IOHUH�
SHUVRQHU��GHU�LNNH�KDU�
VDPPH�XGJDQJVSXQNW�
HOOHU�GHVWLQDWLRQ�
QHPPHUH�NDQ�VDPN¡UH��
GD�GHW�HU�KXUWLJW�RJ�QHPW�
DW�DIV WWH�RJ�RSVDPOH�
SHUVRQHU�YHG�KRVSLWDOHW� 

�NRQRPL 

7LOWDJHW�E¡U�LQGDUEHMGHV�Sn�HW�WLGOLJW�
VWDGLH�L�SODQO JQLQJVSURFHVVHQ�DI�
XGIRUPQLQJHQ�DI�XGH–�RJ�
SDUNHULQJVDUHDOHUQH�YHG�KRVSLWDOHW��
6NHU�GHWWH�YLO�GHW�LNNH�Y UH�HQ�
HNVWUD�XGJLIW��'HUXGRYHU�NU YHV�
LNNH�\GHUOLJHUH�SHUVRQDOHUHVVRXUFHU� 

)RUYHQWHW�HIIHNW 

7LOWDJHW�YLO�LNNH�JHQHUHUHU�IOHUH�
¶VDPN¡UVHOVWXUH¶�RP�XJHQ��PHQ�
IRUKROGHQH�IRU�GHP��GHU�
VDPPHQN¡UHU�YLO�EOLYH�IRUEHGUHW� 

0LQLPDO�HIIHNW�Sn�EHKRYHW�IRU�I UUH�
SDUNHULQJVSODGVHU����S-SODGVHU�� 
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���'REEHOWXGQ\WWHOVH�DI�SDUNHULQJVPXOLJ�
KHGHU�L�RPUnGHW 

)RUPnO 

5HGXFHUH�DQWDOOHW�DI�S-SODGVHU�YHG�
KRVSLWDOHW�PRG��DW�ODQJWLGVSDUNDQ�
WHU�KROGHU�O QJHUH�Y N�IUD�
KRVSLWDOHW� 

0nOJUXSSH 

$QVDWWH�RJ�ELOLVWHU��GHU�N¡UHU�WLO�RJ�
IUD�)DYUKROP-NYDUWHUHW� 

$QVYDUOLJ�IRU�UHDOLVHULQJ 

· +LOOHU¡G�.RPPXQH 

· 5HJLRQ�+RYHGVWDGHQ 

)¡UVWH�VNULGW� 

.RQNUHWLVHUH�EUXJHQ�DI�S-SODGVHUQH�
YHG�GH�¡YULJH�IDFLOLWHWHU�L�RPUnGHW�-�
KHUXQGHU�VWDWLRQHQ�RJ�VWDGLRQ� 

8GDUEHMG�HQ�VDPOHW�SODQ�IRU�DQWDO�S
-SODGVHU�RJ�S-QRUP�L�RPUnGHW� 

0HG�XGYLNOLQJHQ�DI�)DYUKROP-NYDUWHUHW�NRPPHU�GHU�IOHUH�IRUVNHOOLJH�IXQNWLRQHU�L�RPUnGHW��'HWWH�
J OGHU�EO�D��EHERHOVHU��VWDGLRQ��KRVSLWDO�RJ�VWDWLRQ��9HG�KYHU�IXQNWLRQ�HWDEOHUHV�HQ�U NNH�SDUNH�
ULQJVSODGVHU��GHU�RSI\OGHU�GH�HQNHOWHV�IXQNWLRQHUV�EHKRY��%HKRYHQH�HU�GRJ�YLGW�IRUVNHOOLJH�RJ�YDULH�
UH�L�O¡EHW�DI�G¡JQHW�XJHQ��6DPPHQW QNHV�SDUNHULQJVEHKRYHQH�IRU�DOOH�IXQNWLRQHUQH�L�RPUnGHW��Vn�
OHGHV�DW�SDUNHULQJVDUHDOHUQH�NDQ�DIODVWH�KLQDQGHQ�NDQ�GHW�VDPOHGH�DQWDO�S-SODGVHU�UHGXFHUHV��'HU�
HU�SODQODJW�HWDEOHUHW�����S-SODGVHU�YHG�)DYUKROP�6W��+YLV�GHW�YLVHU�VLJ��DW�GHU�HU�OHGLJH�SODGVHU��QnU�
VWDWLRQHQ�RJ�RPUnGHW�HU�XGE\JJHW��HU�GHU�PXOLJKHG�IRU�GREEHOWXGQ\WWHOVH�DI�GLVVH� 

)RUGHOH�RJ�XOHPSHU 

7LOWDJHW�IDYRULVHUHU�GH�
DQVDWWH��GHU�P¡GHU�WLGOLJW��
KYRULPRG�GHP��GHU�P¡GHU�
VHQW��RIWH�YLO�EOLYH�WYXQJHW�
WLO�DW�SDUNHUH�ODQJW�IUD�
LQGJDQJHQH��'HWWH�NDQ�
GHVXGHQ�VNDEH�PHUH�
XWLOIUHGVKHG�RJ��S-V¡JH�
WUDILN�L�RPUnGHW� 

(IIHNWHQ�HU�PHJHW�
DIK QJLJ�DI�KYLONH�
UHVWULNWLRQHU��GHU�V WWHV�
Sn�SDUNHULQJVSODGVHUQH�L�
RPUnGHW�L�IRUP�DI�DQWDO��
WLGVEHJU QVQLQJ��EHWDOLQJ�
RVY� 

(IIHNWLYW�WLOWDJ��KYLV�GHW�
NRPELQHUHV�PHG�
EHJU QVHW�S-SODGVHU�HOOHU�
EHWDOLQJVSDUNHULQJ� 

'HW�SODQODJWH�VDPOHW�DQWDO�
S-SODGVHU�L��)DYUKROP-
NYDUWHUHW�NDQ�UHGXFHUHV�
PRG��DW�QRJOH�SDUNDQWHU�
InU�O QJHUH�JDQJDIVWDQG� 

�NRQRPL 

7LOWDJHW�HU�JUDWLV�DW�LPSOHPHQWHUH� 

)RUYHQWHW�HIIHNW 

(IIHNWHQ�Sn�UHGXNWLRQ�DI�DQWDO�
ELOWXUH�DIK QJHU�DI��KYRU�UHVWULNWLY�
GHQ�HQGHOLJH�S-QRUP�EOLYHU� 

5HGXNWLRQ�L�DQWDOOHW�DI�S-SODGVHU�
YHG�KRVSLWDOHW�Sn�FD���-���SODGVHU� 



�� 

0RELOLWHWVSODQ�IRU�)DYUKROP�ɋ�7LOWDJ�� 

���7UDQVSRUWYDQHXQGHUV¡JHOVH�RJ�NRQ�
NUHW�LPSOHPHQWHULQJVSODQ 
(Q�WUDQVSRUWYDQHXQGHUV¡JHOVH�HU�HW�UHGVNDE�WLO�DW�DUEHMGH�PHG�PRELOLWHW�IRU�KRVSLWDOHW��+YRUGDQ�
IRUHJnU�WUDQVSRUWHQ�L�GDJ��RJ�KYRUGDQ�VNDO�PRELOLWHWHQ�IRU�EUXJHUJUXSSHUQH�DI�KRVSLWDOHW�IRUHJn�L�
IUHPWLGHQ"�+YDG�HU�PnOHW�RJ�KYRUGDQ�QnU�YL�GHUWLO"�'HW�NDQ�HQ�GHUWLOK¡UHQGH�LPSOHPHQWHULQJV�
SODQ�Y UH�PHG�WLO�DW�VYDUH�Sn� 

7UDQVSRUWYDQHXQGHUV¡JHOVHQ�NDQ�VDPPHQ�PHG�HQ�LPSOHPHQWHULQJVSODQ�LQGHKROGH�NRQNUHWH�PnO�
RJ�WLOWDJ��VDPW�VLNUH�DW�GHU�EOLYHU�DOORNHUHW�PLGOHU�WLO�WLOWDJHQH��� 

)RUPnO 

)n�NODUODJW�PXOLJKHGHU��PnO�RJ�
LQGVDWVHU�IRU�GHW�IUHPWLGLJH�DUEHMGH�
PHG�PRELOLWHW�IRU�KRVSLWDOHW� 

0nOJUXSSH 

'LUHNWLRQHQ�Sn�1\W�+RVSLWDO�
1RUGVM OODQG� 

$QVYDUOLJ�IRU�UHDOLVHULQJ 

· 1\W�+RVSLWDO�1RUGVM OODQG 

· 5HJLRQ�+RYHGVWDGHQ 

)¡UVWH�VNULGW� 

$IV WWH�UHVVRXUFHU�WLO�HQ�SODQHUQH��
,JDQJV WWH�XGDUEHMGHOVH�DI�
WUDQVSRUWYDQHXQGHUV¡JHOVHQ� 

8GSHJH�DQVYDUOLJ�WLO�DW�LJDQJV WWH��
OHGH�RJ�IRUPLGOH�LQGVDWVHUQH� 

)RUGHOH�RJ�XOHPSHU 

 3ODQHQ�HU�LNNH�QRN�L�VLJ�
VHOY��'HW�HU�I¡UVW��QnU�
LQGVDWVHUQH�EOLYHU�
LPSOHPHQWHUHW��DW�GHU�YLO�
NRPPH�HQ�HIIHNW� 

 0HG�LPSOHPHQWHULQJV-
SODQHQ�IDVWO JJHV��
KYRUGDQ�KRVSLWDOHW�VNDO�
J¡UH�PHGDUEHMGHUQHV�RJ�
SDWLHQWHUQHV�
WUDQVSRUWYDOJ�PHUH�
E UHG\JWLJW� 

�NRQRPL 

&D���-��������NU��WLO�XGDUEHMGHOVH�
DI�SODQHQ� 

$IV WWHOVH�DI�ò�nUVY UN�WLO�
LPSOHPHQWHULQJ�DI�LQGVDWVHU�RJ�
O¡EHQGH�YHGOLJHKROGHOVH�SHU�nU� 

)RUYHQWHW�HIIHNW 

3ODQHUQH�IRUYHQWHV�LNNH�DW�JLYH�
QRJHQ�HIIHNW�L�VLJ�VHOY��
,PSOHPHQWHULQJ�DI�WLOWDJ�L�SODQHQ�YLO�
NXQQH�JLYH�HQ�HIIHNW�Sn�EUXJHQ�DI�ELO�
RJ�SDUNHULQJVEHKRYHW� 
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���(NVWUD�LQGVDWV�IRU�DW�IUHPPH�
VDPN¡UVHO 

)RUPnO 

)n�IOHUH�DQVDWWH�PHG�VDPPH�
XGJDQJVSXQNW�WLO�DW�VDPN¡UH�RJ�
GHUYHG�UHGXFHUH�EHKRYHW�IRU�EUXJ�DI�
HJHQ�ELO� 

0nOJUXSSH 

$QVDWWH�Sn�KRVSLWDOHW��6 UOLJW�
PHGDUEHMGHUH��GHU�ERU�L�VDPPH�E\��
RJ�KYRU�GHQ�NROOHNWLYH�IRUELQGHOVH�
WLO�KRVSLWDOHW�HU�EHJU QVHW� 

$QVYDUOLJ�IRU�UHDOLVHULQJ 

· 1\W�+RVSLWDO�1RUGVM OODQG 

· 5HJLRQ�+RYHGVWDGHQ 

)¡UVWH�VNULGW� 

)n�NODUODJW�GH�DQVDWWHV�N¡UVHOVEHKRY�
RJ�LQWHUHVVH�IRU�RUGQLQJHQ���� 

8GYLNOHW�RJ�DISU¡YHW�HQ�O¡VQLQJ�LIW��
KYRUGDQ�VDPN¡UVHO�NDQ�RUJDQLVHUHV�
RJ�IRUPLGOHV� 

2SODQGVXQGHUV¡JHOVHQ�YLVWH��DW�PDQJH�DI�GH�DQVDWWH�L�GDJ�ERU�L�Q UKHGHQ�DI�KLQDQGHQ�RJ�L�VDPPH�
E\RPUnGHU��KYRUYHG�SRWHQWLDOHW�IRU�VDPN¡UVHO�LV U�HU�WLOVWHGH��'HVXGHQ�VWDUWHU�PDQJHV�YDJW�RP�
PRUJHQHQ�PO��NO�������RJ������RJ�VOXWWHU�RP�HIWHUPLGGDJHQ�PO��NO��������RJ������� 

9HG�DW�HWDEOHUH�ORNDOH�VDPN¡UVHOVRUGQLQJHU�UHWWHW�PRG�GH�DQVDWWH��GHU�ERU�L�VDPPH�E\�HOOHU�WUDQV�
SRUWNRUULGRU�IRUEHGUHV�GHQ�HQNHOWHV�PRELOLWHW�RJ�EHKRYHW�IRU�DW�HMH�RJ�EHQ\WWH�HJHQ�ELO�PLQGVNHV��
5HJLRQ�+RYHGVWDGHQ�KDU�DOOHUHGH�HQ�DIWDOH�PHG�1DERJR��GHU�LQGEHIDWWHU�XGUXOQLQJ�Sn�GHW�HNVLVWH�
UHQGH�1RUGVM OODQGV�+RVSLWDO�L�+LOOHU¡G� 

)RUGHOH�RJ�XOHPSHU 

'HU�HU�HQ�GHO�DUEHMGH�
IRUEXQGHW�PHG�XGYLNOLQJ�
RJ�WLOSDVQLQJ�DI�
VDPN¡UVHOVRUGQLQJHQ�IRU�
+LOOHU¡G�+RVSLWDOV�
DQVDWWH�� 

(IIHNWHQ�HU�IRUKROGVYLV�
EHJU QVHW�RJ�ULVLNHUHU�DW�
Y UH�DIWDJHQGH��KYLV�LNNH�
RUGQLQJHQ�O¡EHQGH�EOLYHU�
YHGOLJHKROGW�RJ�
JHQIRUPLGOHW� 

6DPN¡UVHO�NDQ�¡JH�
PRELOLWHWHQ�IRU�GH�
DQVDWWH� 

1nU�DUEHMGVSODGVHQ�WDJHU�
PHGDQVYDU�IRU�
PHGDUEHMGHUQHV�SHQGOLQJ�
YHG�I�HNV��DW�KM OSH�PHG�
VDPN¡UVHOVRUGQLQJHU��KDU�
GHW�HQ�SRVLWLY�LQGYLUNQLQJ�
Sn�PHGDUEHMGHUQHV�
WUDQVSRUWYDQHU� 

�NRQRPL 

&D������nUVY UN�WLO�XGSHJQLQJ�DI�
SRWHQWLHOOH�VDPN¡UHU��RUJDQLVHULQJ�
RJ�O¡VQLQJVYDULDQW� 

'HUHIWHU�IRUPLGOLQJ�RJ�LQWURGXNWLRQ�
DI�Q\H�PHGDUEHMGHUH�IRU�FD�����-
����WLPHU�SU�nU� 

)RUYHQWHW�HIIHNW 

&D�����-����VDPN¡UVHOVWXUH�RP�
XJHQ� 

%HKRY�IRU�FD����-���I UUH�
SDUNHULQJVSODGVHU� 



�� 

0RELOLWHWVSODQ�IRU�)DYUKROP�ɋ�7LOWDJ�� 

���5HVHUYHUHGH�S-SODGVHU�WLO�VDPN¡UVHO 

6RP�HW�OHG�L�DW�IRUEHGUH�IRUKROGHQH�IRU�VDPN¡UVHOVEUXJHUQH��NDQ�GHU�UHVHUYHUHV�DGVNLOOLJH�SDUNH�
ULQJVSODGVHU�WLOHJQHW�VDPN¡UVHO��'HWWH�NDQ�LV U�Y UH�DWWUDNWLYW��KYLV�GHU�HU�WDOH�RP�HW�SDUNHULQJV�
RPUnGH�PHG�K¡M�EHO JQLQJ��/LJHOHGHV�HU�GHW�YLJWLJW��DW�GH�UHVHUYHUHGH�S-SODGVHU�HU�GH�PHVW�DWWUDN�
WLYH�W WWHVW�SODFHUHW�Sn�LQGJDQJHQH�-�GHOV�IRU�DW�J¡UH�SDUNHULQJVSODGVHUQH�HNVWUD�HIWHUWUDJWHW�RJ�
GHOV�IRU�DW�¡JH�V\QOLJKHGHQ�DI�RUGQLQJHQ� 

'HW�HU�YLJWLJW��DW�GHU�XGYLNOHV�HW�V\VWHP��KYRU�GHW�HU�W\GHOLJW��KYHP�RJ�KYRUQnU�GHU�Pn�SDUNHUHV�Sn�
SODGVHUQH�VDPW�QHPW�DW�I¡UH�WLOV\Q�PHG� 

)RUPnO 

)n�IOHUH�DQVDWWH�WLO�DW�VDPN¡UH��
6\QOLJJ¡UH�VDPN¡UVHOVRUGQLQJHQ� 

0nOJUXSSH 

$QVDWWH�Sn�KRVSLWDOHW��6DPPH�VRP�
YHG�VDPN¡UVHOVRUGQLQJHQ� 

$QVYDUOLJ�IRU�UHDOLVHULQJ 

· 1\W�+RVSLWDO�1RUGVM OODQG 

)¡UVWH�VNULGW� 

(WDEOHUH�VDPN¡UVHOVRUGQLQJ�LQNO��
WLOV\Q�PHG�S-SODGVHUQH��IDVWO JJH�
SODFHULQJ�RJ�DQWDO�DI�VDPN¡UVHOVSDU�
NHULQJVSODGVHU� 

)RUGHOH�RJ�XOHPSHU 

+YLV�S-SODGVHUQH�EOLYHU�
PHJHW�DWWUDNWLYH��JRG�
SODFHULQJ�RJ�UHVWULNWLRQHU�
Sn�GH�¡YULJH�S-SODGVHU��HU�
GHW�Q¡GYHQGLJW�PHG�HQ�
UREXVW�WLOV\QVRUGQLQJ�
PRG�PLVEUXJ�DI�S-
SODGVHUQH� 

(IIHNWHQ�DI�WLOWDJHW�
DIK QJHU�PHJHW�DI�
SODFHULQJ�VDPW�
UHVWULNWLRQHU�Sn�GH�¡YULJH�
S-SODGVHU�Q U�KRVSLWDOHW� 

 )RUKROGVYLV�ELOOLJW�WLOWDJ��
GHU�HU�PHG�WLO�DW�
V\QOLJJ¡UH�
VDPN¡UVHOVRUGQLQJHQ�Sn�
KRVSLWDOHW� 

�NRQRPL 

&D����-��������NU��WLO�DIP UNQLQJ�
DI�S-SODGVHU�RJ�RSV WQLQJ�DI�WDYOHU� 

'HUXGRYHU�FD�����WLPHU�RP�nUHW�WLO�
RUJDQLVHULQJ��WLOSDVQLQJ�DI�RUGQLQJ�
VDPW�KnQGK YQLQJ� 

)RUYHQWHW�HIIHNW 

&D�����-����VDPN¡UVHOVWXUH�RP�
XJHQ� 

&D����-���I UUH�SDUNHULQJVSODGVHU�
�XGRYHU�GH�SODGVHU��VRP�RUGQLQJHQ�
HUVWDWWHU�� 
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���)OHUH�EUXJHUH�DI�IOH[WUDILN 

)RUPnO 

�JH�PRELOLWHWHQ�IRU�ERUJHUH�YHG�DW�
J¡UH�GHP�EHYLGVWH�RP�PXOLJKHGHQ�
IRU�DW�EHQ\WWH�)OH[WUDILN�Sn�GHUHV�WXU�
WLO�RJ�IUD�KRVSLWDOHW� 

0nOJUXSSH 

3DWLHQWHU�L�RPUnGHU�XGHQ�JRG�
G NQLQJ�DI�NROOHNWLY�WUDILN� 

$QVYDUOLJ�IRU�UHDOLVHULQJ 

· 1\W�+RVSLWDO�1RUGVM OODQG 

· 5HJLRQ�+RYHGVWDGHQ 

 

)¡UVWH�VNULGW� 

'LDORJ�PHG�0RYLD�RPNULQJ�
XGDUEHMGHOVH�DI�NDPSDJQHPDWHULDOH�
VDPW�LQIR�L�LQGNDOGHOVHVEUHY� 

)OH[WUDILN�HU�N¡UVHO�XGI¡UW�HIWHU�ERUJHUHQV�EHKRY��)OH[WUDILN�HU�HW�V UOLJW�WLOEXG�WLOW QNW�ERUJHUH�L�
W\QGW�EHIRONHGH�RPUnGHU��KYRU�GHU�NXQ�HU�In�DIJDQJH�HOOHU�LQJHQ�EXVEHWMHQLQJ��+HU�JLYHU�)OH[WUDILN�
ERUJHUHQ�PXOLJKHG�IRU�IRUWVDW�DW�EHQ\WWH�NROOHNWLY�WUDILN��'HU�HU�GRJ�L�GDJ�PDQJH�ERUJHUH��GHU�LNNH�
NHQGHU�WLO�)OH[WUDILN��HOOHU�KDU�RSIDWWHOVHQ�DI��DW�GHW�NXQ�HU�XGYDOJWH�ERUJHUH��GHU�Pn�EHQ\WWH�)OH[-
WUDILN��9HG�DW�SURPRYHUH�)OH[WUDILN�NDQ�GHW�¡JH�IRNXV�Sn�PXOLJKHGHQ�IRU�DW�EUXJH�NROOHNWLY�WUDILN��
RJ�DW�GHU�HU�HW�DOWHUQDWLY�WLO�DW�EUXJH�ELO��'HU�HU�L�¡MHEOLNNHW�OLGW�RYHU�������WXUH�RP�nUHW�PHG�
)OH[WUDILN�WLO�+LOOHU¡G�+RVSLWDO��VYDUHQGH�WLO�FD��RWWH�WXUH�Sn�HQ�KYHUGDJ� 

)RUGHOH�RJ�XOHPSHU 

0LOM¡P VVLJW�JLYHU�
)OH[WUDILN�LNNH�QRJHQ�
JHYLQVW��GD�GHW�NDQ�
VLGHVWLOOHV�PHG�WD[DN¡UVHO��
KYRU�KYHU�HQNHOW�YRJQ�
ULVLNHUH�DW�KDYH�HQ�GHO�
WRPN¡UVHO� 

'RJ�EOLYHU�DOW�)OH[WUDILN�
HOGUHYHW�L������ 

(IIHNWHQ�HU�IRUKROGVYLV�
EHJU QVHW�RJ�ULVLNHUHU��DW�
Y UH�DIWDJHQGH��KYLV�LNNH�
RUGQLQJHQ�O¡EHQGH�EOLYHU�
YHGOLJHKROGW�RJ�
JHQIRUPLGOHW� 

.HQGVNDE�WLO�)OH[WUDILN�
¡JHU�SDWLHQWHUQHV�
PRELOLWHWVPXOLJKHGHU�RJ�
J¡U�GHW�QHPPHUH�DW�
IUDY OJH�ELOHQ�LIP��WXUH�WLO�
RJ�IUD�KRVSLWDOHW� 

)OH[WUDILN�HU�HW�ILQW�
VXSSOHPHQW�WLO�GHQ�
NROOHNWLYH�WUDQVSRUW��
3URPRYHULQJ�DI�)OH[WUDILN�
NDQ�In�IOHUH�WLO�DW�NHQGH�
SURGXNWHW�RJ�GHUPHG�
PLQGVNH�EHKRYHW�IRU�DW�
EOLYH�N¡UW�L�ELO�WLO�
KRVSLWDOHW� 

�NRQRPL 

&D���-��������NU��WLO�SODQO JQLQJ�
RJ�XGYLNOLQJ�DI�NDPSDJQHU� 

'HUHIWHU�O¡EHQGH�IRUPLGOLQJ�IRU�FD��
��������NU��SU�nU��'HVXGHQ�YLO�¡JHW�
EUXJ�DI�IOH[WUDILN�¡JH�GULIWVRPNRVW-
QLQJHUQH�IRU�RSODQGVNRPPXQHUQH� 

)RUYHQWHW�HIIHNW 

&D���-���IOHUH�IOH[WUDILN�WXUH�WLO�RJ�
IUD�KRVSLWDOHW�RP�XJHQ� 

0LQLPDO�HIIHNW�Sn�UHGXNWLRQHQ�DI�
SDUNHULQJVEHKRYHW��FD���-��S-
SODGVHU�� 



�� 

0RELOLWHWVSODQ�IRU�)DYUKROP�ɋ�7LOWDJ�� 

���5HMVHLQIR�Sn�KRVSLWDOHWV�KMHPPHVLGH 

3n�1RUGVM OODQGV�+RVSLWDOV�KMHPPHVLGH�HU�GHU�XQGHU�¶3UDNWLVN�LQIR¶��NXQ�IRNXV�Sn�SDUNHULQJ��WD[D
-KROGHSODGVHU�RJ�ODGHVWDQGHUH�L�GDJ��'RJ�HU�EXVVWRSSHVWHGHU�Sn�GH�Q UPHVWH�YHMH�RJVn�LQGWHJQHW�
Sn�HW�RYHUVLJWVNRUW�� 

'HU�HU�GRJ�KYHUNHQ�LQIRUPDWLRQ�RP�EXVOLQMHU��IUHNYHQV�RJ�G NQLQJ��OLJHVRP�GHU�LQWHW�RSO\VHV�RP�
WUDQVSRUWPXOLJKHGHUQH�PHG�ORNDOEDQH�RJ�6-WRJ�WLO�RJ�IUD�KRVSLWDOHW��9HG�DW�LQIRUPHUH�RP�GHWWH�RJ�
RJVn�KDYH�HW�EUXJEDUW�RYHUVLJWVNRUW��GHU�YLVHU�JDQJ�RJ�F\NHOUXWHU�VDPW�F\NHOSDUNHULQJVSODGVHU�RJ�
UHODWHUHW�IDFLOLWHWHU�NDQ�GHW�¡JH�IRNXV�Sn�DOWHUQDWLYHUQH�WLO�DW�EUXJH�ELO�� 

)RUPnO 

)n�IOHUH�SDWLHQWHU�WLO�DW�RYHUYHMH�
DQGUH�WUDQVSRUWPXOLJKHGHU�HQG�
EUXJ�DI�HJHQ�ELO� 

0nOJUXSSH 

3DWLHQWHU��GHU�LNNH�HU�ORNDONHQGWH��
PHQ�KYRU�GHW�VWDGLJ�YLO�Y UH�RSODJW�
DW�F\NOH�HOOHU�WDJH�EXV�WRJ�LIP��
KRVSLWDOVEHV¡JHW��� 

$QVYDUOLJ�IRU�UHDOLVHULQJ 

· 1\W�+RVSLWDO�1RUGVM OODQG 

+RVSLWDOHWV�ZHEDGPLQLVWUDWRU�HU�
DQVYDUOLJ�IRU�DW�WLOUHWWH�LQGKROGHW�
DI�KMHPPHVLGHQ�� 

)¡UVWH�VNULGW� 

)n�RYHUEOLN�RYHU�WUDQVSRUWPXOLJKH�
GHUQH�WLO�RJ�IUD�KRVSLWDOHW�KHUXQGHU�
I�HNV��YLVXDOLVHULQJ�DI�RSODQGHW�PHG�
NROOHNWLY�WUDILN��8SORDG�DI�
LQIRUPDWLRQ�WLO�KMHPPHVLGH� 

)RUGHOH�RJ�XOHPSHU 

 0LQLPDO�IRUYHQWHW�HIIHNW��
GD�PDQJH�SDWLHQWHU�HU�
YDQW�WLO�DW�EHQ\WWH�DQGUH�
NLOGHU�WLO�UHMVHLQIR�-�
KHUXQGHU�5HMVHSODQHQ�RJ�
UXWHYHMOHGQLQJ�Sn�I�HNV��
*RRJOH�0DSV� 

1HPW�RJ�ELOOLJW�DW�
LPSOHPHQWHUH��9LGHQ�RP�
WUDQVSRUWPXOLJKHGHUQH�HU�
OHW�WLOJ QJHOLJ� 

'HW�I¡UVWH�VNULGW�WLO�DW�In�
IOHUH�SDWLHQWHU�WLO�DW�
EHQ\WWH�JU¡QQH�
WUDQVSRUWIRUPHU�WLO�RJ�IUD�
KRVSLWDOHW�HU�DW�VLNUH���DW�
GLVVH�HU�EHYLGVWH�RP�
PXOLJKHGHUQH��'HW�
ELGUDJHU�GHWWH�WLOWDJ�WLO� 

�NRQRPL 

&D����-����WLPHU�WLO�RSV WQLQJ�DI�
KMHPPHVLGH� 

'HUXGRYHU�FD�����WLPHU�RP�nUHW�WLO�
O¡EHQGH�RSGDWHULQJ�DI�
LQIRUPDWLRQHQ�� 

)RUYHQWHW�HIIHNW 

0LQLPDO�HIIHNW�Sn�DQWDOOHW�DI�WXUH��
GHU�IRUHWDJHV�PHG�JU¡QQH�
WUDQVSRUWPLGOHU�RJ�SDUNHULQJVEHKR�
YHW���-��S-SODGVHU�� 

7LOWDJHW�NDQ�GRJ�KDYH�HQ�V\QHUJL-
HIIHNW�Sn�IOHUH�DI�GH�¡YULJH�WLOWDJ� 
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���5HMVHYHMOHGQLQJ�L�LQGNDOGHOVHVEUHY 

)RUPnO 

6NDEH�EHYLGVWKHG�RP�DOOH�
WUDQVSRUWPXOLJKHGHUQH�IRU�
SDWLHQWHU��GHU�LNNH�QRUPDOW�UHMVHU�WLO�
RJ�IUD�KRVSLWDOHW� 

0nOJUXSSH 

$PEXODQWH�SDWLHQWHU� 

$QVYDUOLJ�IRU�UHDOLVHULQJ 

· 1\W�+RVSLWDO�1RUGVM OODQG 

· 5HJLRQ�+RYHGVWDGHQ 

)¡UVWH�VNULGW� 

,PSOHPHQWHUH�HW�V\VWHP��KYRU�
RSVODJ�L�5HMVHSODQHQ�LQGGUDJHV�L�GH�
DXWRJHQHUHUHGH�LQGNDOGHOVHVEUHYH� 

7LOI¡MH�LQIRUPDWLRQ�RP�¡YULJH�
WUDQVSRUWPLGOHU� 

'D�UHMVHQ�WLO�RJ�IUD�KRVSLWDOHW�IRU�GH�IOHVWH�SDWLHQWHU�LNNH�HU�QRUPDO��RJ�GHUPHG�VNDO�SODQO JJHV�GH�
I¡UVWH�JDQJH�WXUHQ�WDJHV��YLO�GHW�Y UH�UHOHYDQW�DW�PHGVHQGH�UHMVHYHMOHGQLQJ�L�LQGNDOGHOVHVEUHYHW�WLO�
SDWLHQWHUQH��'HWWH�VNDO�EnGH�Y UH�RSO\VQLQJHU�RP�JDQJ�RJ�F\NHOVWLHU��VDPW�NROOHNWLY�WUDILN� 

,QIRUPDWLRQHQ�NDQ�HYW��LQGHKROGH�RSVODJ�L�5HMVHSODQHQ�PHG�DQNRPVW�OLGW�I¡U�LQGNDOGHOVHVWLGVSXQN�
WHW� 

)RUGHOH�RJ�XOHPSHU 

 5LVLNR�IRU�NODJHU��KYLV�GHQ�
DQJLYHW�NROOHNWLYH�WUDILN�
UHMVH�LNNH�IRUO¡EHU�VRP�
DQJLYHW�L�LQGNDOGHOVHVEUH�
YHW� 

1nU�V\VWHPHW�HU�
LPSOHPHQWHUHW�YLO�GHW�EORW�
NU YH�PLQLPDOH�
GULIWVRPNRVWQLQJHU�DW�
YHGOLJHKROGH� 

7LOWDJHW�UHWWHU�VLJ�PRG�HQ�
PnOJUXSSH��GHU�RIWH�YLO�
Y OJH�ELOHQ��QHWRS�IRUGL�
GH�NDQ�PDQJOH�
LQIRUPDWLRQ�RP�DQGUH�
DOWHUQDWLYHU� 

�NRQRPL 

&D�����-��������NU��WLO�XGYLNOLQJ�DI�
HW�V\VWHP��GHU�DXWRPDWLVN�LQGGUDJHU�
UHMVHLQIRUPDWLRQ� 

,QJHQ�O¡EHQGH�RPNRVWQLQJHU��QnU�
I¡UVW�V\VWHPHW�HU�LPSOHPHQWHUHW� 

)RUYHQWHW�HIIHNW 

/LOOH�SRVLWLY�HIIHNW�Sn�DQWDOOHW�DI�
SDWLHQW-WXUH��GHU�IRUHWDJHV�PHG�
JU¡QQH�WUDQVSRUWPLGOHU�VDPW�HQ�
UHGXNWLRQ�Sn�FD���-���
SDUNHULQJVSODGVHU� 



�� 

0RELOLWHWVSODQ�IRU�)DYUKROP�ɋ�7LOWDJ�� 

����*UDWLV�EXV�WRJ�ELOOHW�L�LQGNDOGHOVHVEUHY 

,�IRUO QJHOVH�DI�DW�GHU�PHGVHQGHV�UHMVHYHMOHGQLQJ�L�LQGNDOGHOVHVEUHYHW��NDQ�GHU�RJVn�LQNOXGHUHV�HQ�
JUDWLV�EXV�WRJ�ELOOHW�VDPWLGLJ��'HWWH�YLO�IMHUQH�GHQ�¡NRQRPLVNH�EDUULHUH�IRU�DW�Y OJH�GHQ�NROOHNWLYH�
WUDILN��,�SUDNVLV�YLO�GHW�Y UH�HQ�ELOOHW��GHU�NXQ�HU�J OGHQGH�L�HW�EHVWHPW�WLGVUXP�RJ�Sn�GHQ�SnJ O�
GHQGH�UHMVH�-�HYHQWXHOW�LQNO��UHWXUELOOHW��'HW�HU�YLJWLJW��DW�GHU�HU�WDOH�RP�HQ�QHP�O¡VQLQJ��KYRU�SDWL�
HQWHUQH�LNNH�VHOY�VNDO�SULQWH�HOOHU�HIWHUI¡OJHQGH�V¡JH�RP�UHIXVLRQ�DI�ELOOHWRPNRVWQLQJHUQH��KYLV�
WLOWDJHW�VNDO�KDYH�HQ�Y UGL�RJ�HIIHNW��'HU�HU�HQGQX�LNNH�XGYLNOHW�HW�UHMVHKMHPPHO-SURGXNW��GHU�NDQ�
EHQ\WWHV��-WLO-���GRJ�KDU�0RYLD�OLJQHQGH�ELOOHWW\SHU�LIP��HYHQWV-ELOOHWWHU��PHQ�GHU�VNDO�DIV WWHV�
PLGOHU�WLO�XGYLNOLQJ�DI�HW�SURGXNW�RJ�V\VWHP� 

)RUPnO 

)n�IOHUH�SDWLHQWHU�WLO�DW�EHQ\WWH�
NROOHNWLY�WUDILN�IUHPIRU�HJHQ�ELO� 

0nOJUXSSH 

3DWLHQWHU�XGHQ�SDWLHQWWUDQVSRUW� 

,�GDJ�HU�GHW�FD�������DI�SDWLHQWHUQH��
GHU�DQNRPPHU�L�ELO�WLO�KRVSLWDOHUQH�
XGHQIRU�FHQWUDONRPPXQHUQH�RJ�
NXQ�FD�������PHG�NROOHNWLY�WUDILN� 

$QVYDUOLJ�IRU�UHDOLVHULQJ 

· 1\W�+RVSLWDO�1RUGVM OODQG 

· 5HJLRQ�+RYHGVWDGHQ 

)¡UVWH�VNULGW� 

)DVWODJW�¡NRQRPL�EDJ�WLOWDJHW�LQNO��
KYHP�GLYHUVH�RPNRVWQLQJHU�WLOIDOGHU 

,PSOHPHQWHUH�HW�V\VWHP��KYRU�GHU�
JHQHUHUHV�HQ�ELOOHW�45-NRGH�HOOHU�
OLJQHQGH�LIOJ��RSVODJ�L�5HMVHSODQHQ� 

)RUGHOH�RJ�XOHPSHU 

'HU�NDQ�RSVWn�NRQIOLNWHU�
RP�UHJQLQJHQ�DI�WLOWDJHW��
GD�GHW�I�HNV��NDQ�Y UH�
VY UW�DW�PnOH�Sn�GH�
ODQJVLJWHGH�HIIHNWHU�VDPW�
HNVWUD�LQGW JWHU�IUD�I�HNV��
SnU¡UHQGH� 

(Q�VWRU�GHO�DI�GH�SHUVRQHU��
GHU�L�IRUYHMHQ�YLO�EHQ\WWH�
NROOHNWLY�WUDILN��YLO�QX�In�
GHUHV�UHMVH�EHWDOW�XGHQ�DW�
GHQQH�GHO�IO\WWHU�QRJHW�L�
IRUKROG�WLO�GHW�VDPOHGH�
ELOOHGH� 

'HQ�JUDWLV�ELOOHW�NDQ�Y UH�
PHG�WLO�DW�SURPRYHUH�
NROOHNWLY�WUDILN�RJ�JLYH�
IRON��GHU�QRUPDOW�WDJHU�
ELOHQ�HQ�IRUVWnHOVH�IRU�
PXOLJKHGHUQH��RJ�
GHULJHQQHP�HYW�� QGUH�
GHUHV�UHMVHYDQHU�WLO�¡YULJH�
IRUPnO�RJVn� 

'H�NROOHNWLYW�UHMVHQGH�
SDWLHQWHU��HOOHU�GHP�GHU�
RYHUYHMHU�GHW��YLO�I¡OH�VLJ�
PHJHW�Y UGVDW�RJ�VHW� 

�NRQRPL 

&D���-��������NU��WLO�XGYLNOLQJ�DI�HW�
UHMVHKMHPPHO-SURGXNW��GHU�NDQ�
PHGVHQGHV�L�LQGNDOGHOVHVEUHYHW� 

'HUHIWHU�FD���-����������NU��SU��nU�
WLO�HUVWDWQLQJ�DI�PDQJOHQGH�
LQGW JWHU�IRU�WUDILNVHOVNDEHUQH� 

)RUYHQWHW�HIIHNW 

&D������IOHUH�WXUH�WLO�KRVSLWDOHW�PHG�
NROOHNWLY�WUDILN�RP�XJHQ� 

%HKRY�IRU�FD����-���I UUH�
SDUNHULQJVSODGVHU� 
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����*UDWLV�NROOHNWLY�WUDILN�WLO�GH�DQVDWWH�
�YLUNVRPKHGVNRUW� 

)RUPnO 

(W�YLUNVRPKHGVNRUW�J¡U�GHW�JUDWLV�
RJ�OHWWHUH�IRU�PHGDUEHMGHUQH�DW�
WLOY OJH�NROOHNWLY�WUDILN�-�WLO�RJ�IUD�
KRVSLWDOHW� 

0nOJUXSSH 

$QVDWWH�Sn�KRVSLWDOHW��6 UOLJW�
PHGDUEHMGHUH��GHU�ERU�L�Q UKHGHQ�
DI�NROOHNWLYH�IRUELQGHOVHU�WLO�
KRVSLWDOHW��PHQ�IUDY OJHU�GHWWH� 

$QVYDUOLJ�IRU�UHDOLVHULQJ 

· 1\W�+RVSLWDO�1RUGVM OODQG 

.RUWHQH�EHVWLOOHV��EHWDOHV�RJ�
DGPLQLVWUHUHV�Sn�'6%¶V�
HUKYHUYVSRUWDO� 

)¡UVWH�VNULGW� 

+RVSLWDOHW�VNDO�Y UH�WLOPHOGW�HQ�
'6%�(UKYHUYVDIWDOH��LQGHQ�GHU�NDQ�
EHVWLOOHV�YLUNVRPKHGVNRUW�WLO�
PHGDUEHMGHUQH� 

9LUNVRPKHGVNRUW�HU�HW�ILUPDEHWDOW�SHQGOHUNRUW�WLO�PHGDUEHMGHUQH���(W�YLUNVRPKHGVNRUW�NDQ�EHQ\W�
WHV�L�WRJ��EXV�RJ�PHWUR�L��-��]RQHU�Sn�6M OODQG�RJ�¡HUQH��]RQH��-�����9LUNVRPKHGVNRUWHW�HU�VNDWWH�
IULW��Pn�NXQ�DQYHQGHV�SULYDW�L�HW�EHJU QVHW�RPIDQJ�RJ�PHGDUEHMGHUHQ�Pn�LNNH�WDJH�EHIRUGULQJVIUD�
GUDJ�IRU�VWU NQLQJHQ���RJ�GHUYHG�HU�GHW�HW�HQGQX�PHUH�DWWUDNWLYW�RJ�PLOM¡YHQOLJW�SHUVRQDOHJRGH��
HQG�GHW�DOWHUQDWLYH�HUKYHUYVNRUW��KYRU�XGJLIWHQ�SnO JJHU�GHQ�HQNHOWH�PHGDUEHMGHU�RJ�WU NNHV�RYHU�
EUXWWRO¡QQHQ��� 

0HG�HW�YLUNVRPKHGVNRUW�NDQ�PHGDUEHMGHUQH�EUXJH�UHMVHWLGHQ�Sn�IRUEHUHGHOVH�–�HOOHU�DIVODSQLQJ� 

)RUGHOH�RJ�XOHPSHU 

8GJLIWHUQH�WLO�WLOWDJHW�Pn�
DIK QJH�DI�EUXJHQ�RJ�
SRSXODULWHWHQ�DI�NRUWHW��
'HUYHG�NDQ�
RPNRVWQLQJHUQH�YDULHUHU�
IUD�nU�WLO�nU�RJ�EOLYH�VW¡UUH��
KYLV�WLOWDJHW�EOLYHU�HQ�
VXFFHV� 

7LOWDJHW�HU�
RPNRVWQLQJVWXQJW�RJ�GHU�
HU�WDOH�RP�VWRUH�O¡EHQGH�
GULIWVRPNRVWQLQJHU� 

7LOWDJHW�HU�IRUKROGVYLV�
HQNHOW�DW�LJDQJV WWH� 

7LOWDJHW�KDU�HQ�EHWUDJWHOLJ�
HIIHNW�Sn�UHGXNWLRQHQ�DI�
DQWDOOHW�DI�
SDUNHULQJVSODGVHU��
'HVXGHQ�HU�GHU�VWRU�
VLJQDOY UGL�L�WLOWDJHW�L�
IRUKROG�WLO�WLOWU NQLQJ�DI�
PHGDUEHMGHUH�PY� 

�NRQRPL 

&D���-�����������NU��SU�nU�WLO�
G NQLQJ�DI�XGJLIWHUQH�WLO�
YLUNVRPKHGVNRUW�WLO�GH�DQVDWWH�Sn�
KRVSLWDOHW� 

+HUXGRYHU�FD��ò�nUVY UN�SU��nU�WLO�
DGPLQLVWUDWLRQ�DI�RUGQLQJ� 

)RUYHQWHW�HIIHNW 

0HUH�HQG�HQ�IRUGREOLQJ�DI�DQWDOOHW�
DI�DQVDWWH��GHU�EHQ\WWHU�NROOHNWLY�
WUDILN�WLO�RJ�IUD�DUEHMGH� 

%HKRY�IRU�FD����-���I UUH�
SDUNHULQJVSODGVHU� 



�� 

0RELOLWHWVSODQ�IRU�)DYUKROP�ɋ�7LOWDJ�� 

����(O-O¡EHKMXO�RJ�GHOHF\NOHU 

'HU�ILQGHV�HW�XWDO�DI�PLNURPRELOLWHWVO¡VQLQJHU��GHU�NDQ�Y UH�PHG�WLO�DW�ELQGH�KRVSLWDOHW�RJ�GHQ�Q\H�
)DYUKROP�6WDWLRQ�EHGUH�VDPPHQ��'RJ�RPIDWWHU�GH�PHVW�NHQGWH�RJ�XGEUHGWH�VHUYLFHV�HO-O¡EHKMXO�
VDPW�E\–�RJ�GHOHF\NOHU� 

0XOLJH�VDPDUEHMGVSDUWQHUH�NDQ�Y UH�9RL��7,(5��/LPH��&LUF��:LQG��%LUG��.¡UPLW�RJ�'RQNH\�5HSX�
EOLF�PY��'HVXGHQ�KDU�*ORVWUXS�+RVSLWDO�JMRUW�VLJ�HUIDULQJHU�PHG�OLJQHQGH�WLOWDJ��KYRU�GHU�EUXJHV�
HO-O¡EHKMXO�EnGH�LQWHUQW�IRU�SHUVRQDOHW�L�KRVSLWDOHWV�N OGHUJDQJH��PHQ�RJVn�PO��KRVSLWDO�RJ�VWDWL�
RQ� 

)RUPnO 

$W�UHGXFHUH�UHMVHWLGHQ�RJ�EHVY UHW�
PHG�DIVWDQGHQ�PO��KRVSLWDOHW�RJ�
)DYUKROP�6WDWLRQ�RJ�In�IOHUH�DQVDWWH�
RJ�SDWLHQWHU�WLO�DW�EHQ\WWH�6-WRJ�HOOHU�
ORNDOEDQH�WLO�RJ�IUD�KRVSLWDOHW� 

0nOJUXSSH 

$QVDWWH�RJ�SDWLHQWHU��,V U�\QJUH�
SHUVRQHU� 

$QVYDUOLJ�IRU�UHDOLVHULQJ 

· 1\W�+RVSLWDO�1RUGVM OODQG 

· +LOOHU¡G�.RPPXQH 

)¡UVWH�VNULGW� 

8GSHJQLQJ�DI�GHGLNHUHW�DUHDOHU�WLO�
PLNURPRELOLWHWVO¡VQLQJHU�YHG�
VWDWLRQHQ�RJ�KRVSLWDOHW� 

8GSHJQLQJ�DI�VDPDUEHMGVSDUWQHUH�
RJ�XGDUEHMGHOVH�DI�NRQWUDNW� 

)RUGHOH�RJ�XOHPSHU 

'RJ�ULVLNHUH�
UHMVHWLGVSRWHQWLDOHW�DW�Jn�
WDEW��KYLV�GHW�HU�
EHVY UOLJW�DW�OnVH�
PLNURPRELOLWHWVO¡VQLQJHQ�
RS�RJ�DIOHYHUH�GHQQH�LJHQ�
HIWHU�EUXJ� 

'H�W\SLVNH�EUXJHUH�DI�
PLNURPRELOLWHWVO¡VQLQJHU�
KDU�RIWH�LNNH�SUREOHPHU�
PHG�JDQJDIVWDQGHQ�PO��
KRVSLWDOHW�RJ�VWDWLRQHQ��
KYRUIRU�HIIHNWHQ�DI�WLOWDJHW�
YXUGHUHV�EHJU QVHW�� 

7LOWDJHW�YLO�JLYH�HQ�OLOOH�
UHMVHWLGVIRUEHGULQJ�Sn�
UXWHQ�PO��KRVSLWDOHW�RJ�
)DYUKROP�6W� 

(W�IRUKROGVYLV�ELOOLJW�
WLOWDJ��GHU�UHODWLYW�KXUWLJW�
NDQ�LPSOHPHQWHUHV�� 

�NRQRPL 

)OHUH�VDPDUEHMGVSDUWQHUH�HU�YLOOLJH�
WLO�DW�RSV WWH�RJ�GULIWH�PLNUR-
PRELOLWHWVO¡VQLQJHU�PRG�DW�GH�
O¡EHQGH�LQGW JWHU�WLOJnU�GHP��
KYLONHW�YLO�E\JJH�Sn�EUXJHUEHWDOLQJ� 

&D����-����WLPHU�Sn�VDPWDOHU�PHG�
GLVVH�RJ�LQGJnHOVH�DI�NRQWUDNW� 

)RUYHQWHW�HIIHNW 

(QNHOWH�IOHUH�WXUH�PHG�NROOHNWLY�
WUDILN�RP�XJHQ� 

0LQLPDO�HIIHNW�Sn�SDUNHULQJVEHKR�
YHW���-��S-SODGVHU�� 
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����6KXWWOHEXV�PO��VWDWLRQ�RJ�KRVSLWDO 

)RUPnO 

)n�IOHUH�DQVDWWH�RJ�SDWLHQWHU�WLO�DW�
EHQ\WWH�6-WRJ�HOOHU�ORNDOEDQH�WLO�RJ�
IUD�KRVSLWDOHW� 

0nOJUXSSH 

$QVDWWH�RJ�SDWLHQWHU��,V U�E¡UQ��
 OGUH�HOOHU�JDQJEHVY UHGH� 

$QVYDUOLJ�IRU�UHDOLVHULQJ 

· 1\W�+RVSLWDO�1RUGVM OODQG 

· 5HJLRQ�+RYHGVWDGHQ 

)¡UVWH�VNULGW� 

8QGHUV¡JHOVH�DI�PXOLJH�
OLQMHI¡ULQJHU�RJ�EHJU QVQLQJHU�IRU�
YDOJ�DI�EXVPDWHULHO� 

8GEXG�RP�GULIW�DI�VKXWWOHEXV� 

+YLV�DQGHOHQ�DI�UHMVHQGH�PHG�NROOHNWLY�WUDILN�WLO�RJ�IUD�KRVSLWDOHW�VNDO�EOLYH�K¡M�HU�GHW�YLJWLJW��DW�
)DYUKROP�6W��EOLYHU�HQ�VXFFHV�PHG�PDQJH�GDJOLJW�UHMVHQGH��GD�VWDWLRQHQ�HU�GHQ�SULP UH�NROOHNWLYH�
IRUELQGHOVH�L�RPUnGHW��(Q�JUDWLV�VKXWWOHEXV�PHOOHP�VWDWLRQHQ�RJ�KRVSLWDOHW�YLO�PLQGVNH�UHMVHWLGHQ��
UHGXFHUH�JDQJDIVWDQGHQH�RJ�J¡UH�IRUELQGHOVHQ�PHUH�DWWUDNWLY��'HVXGHQ�NDQ�EXVVHQ�JLYH�HQ�WU\JKHG�
IRU��DW�GH�NROOHNWLYW�UHMVHQGH�NDQ�NRPPH�W¡UW�PHOOHP�VWDWLRQHQ�RJ�KRVSLWDOHW�Sn�UHJQYHMUVGDJH� 

7HNQRORJLHQ�HU�HQGQX�LNNH�WLO��DW�EXVVHQ�NDQ�Y UH�I¡UHUO¡V�RJ�KDYH�HQ�NRQNXUUHQFHG\JWLJ�UHMVHWLG�
IRU�DQGUH�HQG�JDQJEHVY UHGH��'HUIRU�HU�GHU�QHGHQIRU�WDJHW�XGJDQJVSXQNW�L�GULIW�PHG�HQ�FKDXII¡U�� 

)RUGHOH�RJ�XOHPSHU 

6DQGV\QOLJYLV�LNNH�PXOLJW�
DW�I¡UH�VKXWWOHEXVVHQ�GHQ�
GLUHNWH�YHM�PO��VWDWLRQHQ�
RJ�KRVSLWDOHW��KYRUPHG�
UHMVHWLGHQ�EOLYHU�O QJHUH��
RJ�EXVVHQ�PLQGUH�
DWWUDNWLY� 

7LOWDJHW�KDU�IRUKROGVYLV�
VWRUH�O¡EHQGH�
GULIWVRPNRVWQLQJHU�
VDPPHQOLJQHW�PHG�
HIIHNWHQ�Sn�
SDUNHULQJVEHKRYHW� 

7LOWDJHW�KDU�HQ�EHW\GHOLJ�
VLJQDO-�RJ�PDUNHGVI¡ULQJV
-Y UGL�IRU�GH�NROOHNWLYH�
WUDQVSRUWPXOLJKHGHU�L�
RPUnGHW�PHG�HQ�V\QOLJ�
VKXWWOHEXV�N¡UHQGH�UXQGW�
L�RPUnGHW� 

6LNUH�ODVW-PLOH�WUDQVSRUW�
PO��)DYUKROP�6WDWLRQ�RJ�
KRVSLWDOHW�RJ�JLYHU�
NROOHNWLYW�UHMVHQGH�HQ�
PXOLJKHG�IRU�DW� 

�NRQRPL 

&D���-����������NU��SU�nU�WLO�GULIW�DI�
VKXWWOHEXVVHQ��GHU�DQWDJHV�DW�N¡UH�
IUD�NO�������WLO�������L�KYHUGDJHQH� 

)RUYHQWHW�HIIHNW 

(QNHOWH�IOHUH�WXUH�PHG�NROOHNWLY�
WUDILN�RP�XJHQ� 

%HKRY�IRU�FD���-��I UUH�
SDUNHULQJVSODGVHU� 



�� 

0RELOLWHWVSODQ�IRU�)DYUKROP�ɋ�7LOWDJ�� 

����0XOLJKHG�IRU�DW�EHVWLOOH�SRUW¡U�WLO�
VWDWLRQHQ 

1nU�1\W��+RVSLWDO�1RUGVM OODQG�RJ�GHQ�Q\H�)DYUKROP�6WDWLRQ�VWnU�I UGLJRSI¡UW�YLO�GHU�Y UH�FD��
����P�PO��VWDWLRQHQ�RJ�GHQ�Q UPHVWH�LQGJDQJ�WLO�KRVSLWDOHW��'HWWH�NDQ�Y UH��VDPPHQKROGW�PHG�
DIVWDQGHQH�LQGH�Sn�KRVSLWDOHW��ODQJW�RJ�WLGVNU YHQGH�IRU�JDQJEHVY UHGH�RJ� OGUH�DW�WLOEDJHO JJH��
)RU�DW�GLVVH�SHUVRQHU�LNNH�VNDO�QHGSULRULWHUH�GHQ�NROOHNWLYH�WUDILN�VRP�I¡OJH�DI�JDQJDIVWDQGHQH��
NDQ�KRVSLWDOHW�LQGI¡UH�PXOLJKHG�IRU�SDWLHQWHUQH�NDQ�EHVWLOOH�SRUW¡U�WLO�RJ�IUD�VWDWLRQHQ� 

)RUPnO 

)n�IOHUH�SDWLHQWHU�WLO�LNNH�DW�IUDY OJH�
GHQ�NROOHNWLYH�WUDILN�SJD��
JDQJDIVWDQGHQ�PO��VWDWLRQHQ�RJ�
KRVSLWDOHW� 

0nOJUXSSH 

3DWLHQWHU��+RYHGVDJHOLJW� OGUH�HOOHU�
JDQJEHVY UHGH� 

$QVYDUOLJ�IRU�UHDOLVHULQJ 

· 1\W�+RVSLWDO�1RUGVM OODQG 

 

)¡UVWH�VNULGW� 

(WDEOHUH�HQ�VWLIRUELQGHOVH�PO��
KRVSLWDOHW�RJ�VWDWLRQHQ��GHU�HU�EUHG�
RJ�VROLG�QRN�WLO��DW�SRUW¡UHU�RJVn�NDQ�
EHQ\WWH�GHQQH� 

(WDEOHUH�HQ�RUGQLQJ��KYRU�SRUW¡U�
NDQ�EHVWLOOHV�WLO�VWDWLRQ� 

)RUGHOH�RJ�XOHPSHU 

/¡VQLQJHQ�NDQ�PHGI¡UH�
OLGW�PHUH�DGPLQLVWUDWLRQ��
QnU�SDWLHQWHU�VNDO�NXQQH�
EHVWLOOH�SRUW¡UHU�Sn�
IRUKnQG�� 

(IIHNWHQ�DI�O¡VQLQJHQ�Sn�
I�HNV��SDUNHULQJVEHKRYHW�
Pn�YXUGHUHV�IRUKROGVYLV�
ODYW��GD�WLOWDJHW�KHQYHQGHU�
VLJ�WLO�HQ�OLOOH�PnOJUXSSH� 

 0XOLJKHGHQ�IRU�DW�EOLYH�
KHQWHW�RJ�EUDJW�KHOW�WLO�
VWDWLRQHQ�NDQ�J¡UH��DW�
QRJOH�SDWLHQWHU�LNNH�
IUDY OJHU�NROOHNWLY�WUDILN�
WLO�RJ�IUD�KRVSLWDOHW� 

�NRQRPL 

&D����-��������NU��WLO�SODQO JQLQJ��
RUJDQLVHULQJ�DI�RUGQLQJ�RJ�GULIW� 

&D����HNVWUD�SRUW¡U�RP�nUHW� 

)RUYHQWHW�HIIHNW 

0LQLPDO�HIIHNW�Sn�DQWDOOHW�DI�WXUH��
GHU�IRUHWDJHV�PHG�JU¡QQH�
WUDQVSRUWPLGOHU�RJ�SDUNHULQJVEHKR�
YHW����S-SODGVHU�� 
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����&\NHOIDFLOLWHWHU�YHG�KRVSLWDO 

)RUPnO 

9HG�DW�VLNUH�JRGH�F\NHOIDFLOLWHWHU�
LQGE\GHU�PDQ�IOHUH�DQVDWWH�WLO�DW�
Y OJH�F\NOHQ��GD�GHW�EOLYHU�PHUH�
NRPIRUWDEHOW�DW�Y UH�F\NOLVW�� 

0nOJUXSSH 

$QVDWWH�Sn�KRVSLWDOHW��6 UOLJW�
PHGDUEHMGHUH��GHU�F\NOHU�RJ�ERU�PO��
��-���NP�DIVWDQG�WLO�KRVSLWDOHW� 

$QVYDUOLJ�IRU�UHDOLVHULQJ 

· 1\W�+RVSLWDO�1RUGVM OODQG 

 

)¡UVWH�VNULGW� 

3ODFHULQJ�DI�EDGH–�RJ�RPNO GQLQJV
-IRUKROG�VNDO�VNH�Sn�HW�WLGOLJW�VWDGLH�L�
SODQO JQLQJHQ�DI�IXQNWLRQHUQH�L�
KRVSLWDOHW��'HU�VNDO�DIV WWHV�
UHVXUVHU�WLO�IDFLOLWHWHUQH� 

*RGH�F\NHOIDFLOLWHWHU�IRUN OHU�DUEHMGVSODGVHQV�F\NOLVWHU��0HG�JRGH�F\NHOIDFLOLWHWHU�W QNHV�EO�D��Sn�
DIOnVW�F\NHOSDUNHULQJ��VNRW¡UUHU�PHG�YHQWLODWLRQ��VNDEH�PHG�YDUPH�RJ�YHQWLODWLRQ�PP��*RGH�F\NHO�
IDFLOLWHWHU�HU�VDPPHQ�PHG�F\NHOSDUNHULQJVIRUKROGHQH�PHG�WLO�DW�In�F\NOLVWHUQH�WLO�DW�I¡OH�VLJ�VHW��SUL�
RULWHUHW�RJ�Y UGVDW�DI�YLUNVRPKHGHQ��3n�KRVSLWDOHW�YLO�GHW�Y UH�RSODJW��DW�SODFHUH�RPNO GQLQJVIDFL�
OLWHWHUQH�L�IRUELQGHOVH�PHG�XQLIRUPGHSRWHW� 

,�VDPDUEHMGH�PHG�&\NOLVWIRUEXQGHW�YLO�GHW�Y UH�RSODJW�DW�Jn�HIWHU��DW�EOLYH�JXOG-FHUWLILFHUHW�VRP�&\�
NHOYHQOLJ�$UEHMGVSODGV� 

)RUGHOH�RJ�XOHPSHU 

'HU�IRUYHQWHV�DOOHUHGH�DW�
EOLYH�HWDEOHUHW�
RPNO GQLQJVUXP�Sn�
KRVSLWDOHW�EO�D��L�
IRUELQGHOVH�PHG�
XQLIRUPGHSRWHW� 

(IIHNWHQ�DI�WLOWDJHW�
YXUGHUHV�IRUKROGVYLV�OLOOH� 

0HG�JRGH�EDGH–�RJ�
RPNO GQLQJVIDFLOLWHWHU�YLO�
IOHUH�DQVDWWH�EHQ\WWH�
F\NHOWXUHQ�WLO�RJ�IUD�
DUEHMGH�VRP�VLQ�GDJOLJH�
WU QLQJ� 

*RGH�F\NHOIDFLOLWHWHU�HU�
VDPPHQ�PHG�
F\NHOSDUNHULQJVIRUKROGH�
QH�PHG�WLO�DW�In�
F\NOLVWHUQH�WLO�DW�I¡OH�VLJ�
VHW��SULRULWHUHW�RJ�Y UGVDW�
DI�YLUNVRPKHGHQ�� 

�NRQRPL 

&D���-��������NU��WLO�HWDEOHULQJ�DI�
DIOnVW�F\NHOSDUNHULQJ�VDPW�HNVWUD�
IDFLOLWHWHU�LIP��RPNO GQLQJVUXP� 

9HGOLJHKROGHV�JHQQHP�GHQ�DOPHQH�
GULIW�RJ�UHQJ¡ULQJ�DI�KRVSLWDOHW� 

)RUYHQWHW�HIIHNW 

(QNHOWH�IOHUH�WXUH�GHU�IRUHWDJHV�Sn�
F\NHO�RP�XJHQ�RJ�OLOOH�UHGXNWLRQ�Sn�
SDUNHULQJVEHKRYHW���-���S-SODGVHU�� 



�� 

0RELOLWHWVSODQ�IRU�)DYUKROP�ɋ�7LOWDJ�� 

����/nQ�DI�HOF\NHO 

$IVWDQGHQ�VSLOOHU�QDWXUOLJW�HQ�UROOH�L�YRUHV�WUDQVSRUWYDOJ�WLO�RJ�IUD�DUEHMGH��*DQJ�RJ�F\NHO�HU�RIWH�
GHW�IRUHWUXNQH�YDOJ�Sn�NRUWH�WXUH�WLO�RJ�IUD�DUEHMGH��0HQ�QnU�WXUHQ�NRPPHU�RYHU�IHP�NLORPHWHU��
VNHU�GHU�HW�IDOG�L�DQGHOHQ�DI�GHP��GHU�Y OJHU�F\NOHQ��'HWWH�NDQ�HOF\NOHU�DIKM OSH� 

,QLWLDWLYHU�VRP�7HVW-HQ-HOF\NHO�NDQ�J¡UH��DW�PHGDUEHMGHUQH�Sn�KRVSLWDOHW�NDQ�OnQH�HQ�HOF\NHO�L�
I�HNV����PnQHG�DG�JDQJHQ�RJ�SU¡YH�Sn�HJHQ�NURS��KYRUYLGW�WUDQVSRUWW\SHQ�HU�DQYHQGHOLJ�WLO�SHQG�
OLQJ��/nQHRUGQLQJHQ�NDQ�YDULHUH�L�IRUKROG�WLO�DIVWDQGVNUDY�RJ�WLGVSHULRGH� 

)RUPnO 

)n�IOHUH�DQVDWWH�WLO�DW�SU¡YH�HQ�
HOF\NHO�HOOHU�6SHHG�3HGHOHF��L�KnE�
RP��DW�GLVVH�HIWHUI¡OJHQGH�N¡EHU�HQ�
VHOY�RJ�EHQ\WWHU�L�GHUHV�GDJOLJH�
SHQGOLQJ� 

0nOJUXSSH 

$QVDWWH�Sn�KRVSLWDOHW��+RYHG-
VDJHOLJW�GHP��GHU�KDU�PO�����RJ����
NP�WLO�KRVSLWDOHW�RJ�WDJHU�ELOHQ�WLO�RJ�
IUD�DUEHMGH��'HQ�W\SLVNH�HO-F\NOLVW�HU�
NYLQGH�RJ�����nU� 
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5 Bilag 1 - Oplandsanalyse 
Oplandet til det eksisterende hospital og til den fremtidige placering af hospitalet ved Favrholm 
er analyseret for de forskellige transporttyper gang og cykel, kollektiv trafik og bil. Analysen 
bygger på de fremtidige infrastrukturelle forhold, hvor vej- og stinettet omkring Favrholm er 
udbygget, Favrholm St. er åbnet og lokalbanelinjerne på Hillerød Station er forbundet, så 
passagerer fra Gribskovbanerne, Hornbækbanen og Lille Nord ikke skal foretage skift på Hillerød 
St. for at komme videre mod den kommende Favrholm St., men kan blive siddende i 
lokaltogene. 
 
På de følgende sider sammenstilles oplandene dels mht. de nuværende medarbejderes 
(anonymiserede) bopælsadresser3 og dels ift. husstandene i hospitalsoplandet4. 

 Cykel og gang 

Næroplandene for Nordsjællands Hospital med dets nuværende placering (til venstre) og 
fremtidig placering (til højre) ses på Figur 7 og Figur 8.  
 

 
Figur 7. Gang- og cykeloplandet til hospitalets nuværende 
placering i Hillerød Øst. 

 
Figur 8. Gang- og cykeloplandet til hospitalets nuværende 
placering i Favrholm. 

 

 
3 I det modtaget datasæt fremgik kun vejnavne (og etage/dør). Intet om husnummer eller navn på 
medarbejderne. Derfor er alle medarbejderadresser i GIS-arbejdet flyttet til husnummer 1 på den 
pågældende vej. 
4 Det var ikke muligt at få udleveret GIS-data om indbyggere i hospitalsoplandet til beskrivelse af 
patientoplandet. I stedet blev offentligt tilgængeligt adressedata fra kommunerne Allerød, Fredensborg, 
Frederikssund, Halsnæs, Gribskov, Helsingør, Hillerød og Hørsholm, der udgør hospitalets patientopland, 
benyttet. 
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Ved den nuværende placering i Hillerød Øst dækker det nære gang- og cykelopland (0-2,5 km) 
store dele af den østlige del af Hillerød. Med Nyt Hospital Nordsjællands placering i Favrholm vil 
næroplandet rykkes længere væk, da beboerne i Hillerød vil få en længere afstand til hospitalet. 
Således vil antallet af beboelser indenfor 2,5 km i første omgang være forholdsvis begrænset. 
Dog forventes dette ikke at være et problem på lang sigt i takt med at hele Favrholm-området 
bliver byudviklet. Efter år 2042 skønner Hillerød Kommune, at der vil være bosat ca. 9.000 
indbyggere i Favrholm. 
  

 

 
Figur 9. Antallet af husstande indenfor gang- og cykeloplandene 
af hhv. det nuværende og det fremtidige hospital. 

 

 
Figur 10. Antallet af ansatte indenfor gang- og cykeloplandene af 
hhv. det nuværende og det fremtidige hospital. 

 

 Kollektiv trafik 

På Figur 11 og Figur 12 ses rejsetid med kollektiv trafik. Generelt er Nyt Hospital Nordsjælland 
bedre betjent kollektiv trafikmæssigt end den nuværende lokalitet i Hillerød Øst. Dette skyldes 
dels hospitalets placering forholdsvis tæt ved den kommende S-togs- og lokalbanestation 
Favrholm St, der er planlagt til at åbne i slutningen af 2023, og dels ombygningen af Hillerød St., 
der vil betyde, at passagerer med lokalbanetogene nord for Hillerød vil få direkte og derved 
hurtigere forbindelser til Favrholm St. Således kan man nå længere omkring indenfor den 
samme tidsperiode ved den nye hospitalsplacering i Favrholm. Det større kollektive trafikopland 
langs S-togskorridoren ind mod København vil umiddelbart kun komme hospitalets ansatte til 
gavn, da patientoplandet for hospitalet kun omfatter de otte nordsjællandske kommuner 
angivet med stiplet røde linje på Figur 11 og Figur 124. Udover de bedre togforbindelser, så 
planlægges buslinje 375R også omlagt, så busserne efter hospitalets åbning kører omkring 
Favrholm. Planlægningen af den endelige fremtidige rute for buslinje 375R pågår i øjeblikket.  
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Figur 11. Opland for kollektiv trafik til det eksisterende hospital.  

 
Figur 12. Opland for kollektiv trafik til Nyt Hospital Nordsjælland. 

 

 

 
Figur 13. Antallet af husstande indenfor det kollektive 
trafikopland af hhv. det nuværende og det fremtidige hospital. 

 

 
Figur 14. Antallet af ansatte indenfor det kollektive trafikopland 
af hhv. det nuværende og det fremtidige hospital. 

 
Udover et forbedret kollektivt opland for hospitalet mod København, som følge af etableringen 
af Favrholm St., så gør sammenkoblingen af lokalbanerne på Hillerød St. også at der opnås 
bedre forbindelser til byerne på lokalbanenettet nord for Hillerød – herunder Helsinge og 
Helsingør. Desuden gør lokaliteten syd for Hillerød nær Favrholm St., der også bliver en station 
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på Hundestedbanen, at rejsetiden fra Frederikssund og Frederiksværk bliver forbedret. 
Kollektivt trafikmæssigt er det stort set kun den østlige del af Hillerød, der vil opleve en længere 
rejsetid med den nye placering i Favrholm. 
 

 Biltrafik 

På Figur 15 og Figur 16 ses rejsetiderne for bilister til og fra de to hospitalsplaceringer. I 
opgørelserne indgår forlængelsen af Hillerødmotorvejen ikke. Denne planlægges at åbne i 2028, 
og forventes at kunne forbedre rejsetiden i korridoren med op til 5 minutter i spidstimen. 
Desuden er der allerede i dag nogle gange fremkommelighedsproblemer på Overdrevsvej, der 
løber i en øst-vestlig retning forbi det kommende hospital. Der er ikke på nuværende tidspunkt 
truffet beslutning om udvidelse af Overdrevsvej, dog har dette været på tale i forbindelse med 
hospitalsbyggeriet. En udvidelse af Overdrevsvej vil alt andet lige få endnu flere til at vælge bilen 
til og fra hospitalet, da fremkommeligheden for bilister i området vil blive forbedret. 
 
Med placeringen af Nyt Hospital Nordsjælland ved Overdrevsvej nær Hillerødmotorvejen, 
Københavnsvej og Istedrødvej kan man nå forholdsvis langt på relativt kort tid i bil fra hospitalet 
– uanset hvilken retning man skal. Generelt kan hele patientoplandet nås indenfor 50 minutter i 
bil – dette er en forbedring i forhold til dagens situation, hvor man flere steder skal bruge 5-10 
minutter ekstra. 
 

 
Figur 15. Opland for biltrafik til det eksisterende hospital.  

 
Figur 16. Opland for biltrafik til Nyt Hospital Nordsjælland. 
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Figur 17. Antallet af husstande indenfor biloplandet af hhv. det 
nuværende og det fremtidige hospital. 

 

 
Figur 18. Antallet af ansatte indenfor biloplandet af hhv. det 
nuværende og det fremtidige hospital. 

 

 Opsummering 

På Figur 19 er forskellene i oplandene for de forskellige transporttyper illustreret. 
 

 
Figur 19. Samlet overblik over ændringerne i oplandet af husstande for hhv. gang- og cykel, kollektiv trafik og 
biltrafik ved flytningen af hospitalsaktiviteterne fra dets nuværende placering i Hillerød Øst til Favrholm. 
De gennemsigtige farver repræsenterer den nuværende placering og de mørke farver den fremtidige lokalitet. 
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Det ses generelt, at færre husstande får kort rejsetid (0-10 min) til hospitalet i forhold til 
situationen i dag (dog ændrer dette sig, når Favrholm er færdigudviklet). Derimod får flere 
bilister ml. 10 og 30 min rejsetid end tilfældet er i dag. Desuden dækker det kollektive trafiknet 
generelt et større areal og når længere ud indenfor en times rejsetid. 
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6 Bilag 2 – Modal split og parkering 

 Modal split (transportmiddelfordeling) 

Region Hovedstaden fik i marts 2020 udarbejdet en analyse af ansatte og patienters 
transportmiddelvalg til hospitalerne udenfor centralkommunerne5. De overordnede resultater er 
vist i Figur 20 nedenfor. 
 

 
Figur 20. Transportmiddelvalg for ansatte og patienter til hospitaler udenfor centralkommunerne5. 

 
Ud fra oplandsanalyserne ses det, at Nyt Hospital Nordsjælland i første omgang vil have et 
reduceret gang- og cykel-næropland (sammenlignet med det nuværende hospital) samt et 
forbedret opland for kollektiv trafik og bilister. Dette kunne tyde på, at flere ansatte og patienter 
vil vælge bil til hospitalet end gennemsnittet. Hertil skal lægges, at flere af hospitalerne i 
undersøgelsen, som modal split opgørelsen i Figur 20 stammer fra, er placeret både 
stationsnært og/eller i bymæssigbebyggelse. Med andre ord vurderes det, at ca. 5 %-point flere 
ansatte (indenfor hvert afstandsbånd) vil benytte bil til og fra Nyt Hospital Nordsjælland end det 
opgørelsen ovenfor viser.  
 

 Vurdering af parkering 

Ved Nyt Hospital Nordsjælland forventes der etableret 2.400 p-pladser i hospitalets 1. fase. Som 
et led i mobilitetsplanen skal der undersøges, hvad der skal til for at reducere 
parkeringspladserne med hhv. 20 % og 38 %. Med udgangspunkt i 2.400 planlagte p-pladser vil 
dette svarer til en reduktion på hhv. 480 p-pladser til 1.920 i alt eller 912 p-pladser til 1.488. 
 
Der vil primært være tre forskellige brugergrupper, der vil benytte parkeringsarealerne ved 
hospitalet – medarbejdere på hospitalet, de ambulante patienter uden patienttransport samt 
pårørende til indlagte patienter. 
 
Ansatte 
Der vil være ca. 3.900 ansatte svarende til ca. 2.550 dagligt fremmødte medarbejdere ved Nyt 
Hospital Nordsjælland, når hospitalet er taget fuldt ud i brug. Heraf vil ca. 1.750 medarbejdere 
dagligt tage bil til hospitalet (enten som fører eller som passager i bil), hvis deres transportvalg 
svarer til det gennemsnitlige transportmiddelvalg for ansatte i hospitalerne udenfor 

 
5 Baseret på opgørelserne i ’CO2 fra privat transport til Region Hovedstadens virksomheder’, marts 2020. 
Hospitalerne udenfor centralkommunerne omfatter Hvidovre, Glostrup, Herlev, Gentofte, Hillerød, 
Frederikssund og Rønne. 
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centralkommunerne5. Hvis der derimod vil være 5 %-point højere indenfor hver afstandsbånd jf. 
konklusionen i afsnit 6.1 Modal split (transportmiddelfordeling) vil det svare til at ca. 1.850 ansatte 
vil ankomme i bil hver dag til hospitalet. 
 
Dog er det ikke alle ansatte, der møder og arbejder samtidig. Figur 21 viser andelen af de ansatte 
på hospitalet i løbet af en typisk hverdag. 
 

 
Det ses, at der ml. kl. 10:00 og 13:30 er flest ansatte, der er mødt ind på hospitalet. Her er 
belægningen ca. 71 % af de dagligt fremmødte ansatte. Dette svarer til, at medarbejderne vil 
optage ca. 1.220-1.350 p-pladser i dette tidsrum. I forbindelse med vagtskiftet kan der 
kortvarigt være behov for endnu flere p-pladser, da der vil være et overlap på 
parkeringspladserne mellem de medarbejder, hvis vagt f.eks. slutter kl. 15 og dem hvis vagt 
begynder kl. 15.  
 
Patienter 
Det forventes, at der vil være ca. 325.000 ambulante besøg per år. Dog er det besluttet af Region 
Hovedstaden, at minimum 15 % af denne aktivitet vil blive henlagt til sundhedshusene i 
Frederikssund og Helsingør. Således er det ca. 276.250 ambulante besøg til Nyt Hospital 
Nordsjælland i Favrholm per år, hvilket svarer til ca. 1.130 besøg per hverdag om året. Det er ca. 
81 % af patienterne, der benytter bil til hospitalerne udenfor centralkommunerne5. Hvis det 
antages, at besøgene er jævnt fordelt i tidsrummet fra kl. 8:00 til 16:00 i løbet af dagen, og at de 
ambulante patienter gennemsnitligt parkerer i to timer i forbindelse med et besøg, vil dette 
optage ca. 220-245 p-pladser i løbet af dagtimerne. Hospitalet har desuden en formuleret 
målsætning om at 35 % af de ambulante konsultationer skal ske virtuelt, hvilket på sigt kan 
reducere behovet for parkeringspladser til ambulante patienter. 
 
Hertil kommer forventningen om ca. 140.000 akutte patienter per år svarende til ca. 380-400 per 
dag. Hovedparten af disse forventes at blive hentet i ambulance, men nogle vil også være 
selvtransporterende til skadestuen. Desuden er ventetiden og behandlingen på skadestuen ofte 
længere, hvormed de selvtransporterende akutte patienter med bil vil optage en 
parkeringsplads i længere tid ad gangen. Et skøn er, at denne gruppe optager ca. 40-50 p-
pladser i spidsperioden midt på dagen. 
 

Figur 21. Vagtstart og -slut for medarbejderne til Hillerød Hospital en typisk hverdag (baseret på udtræk onsdag d. 29/9 2021). 
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På Nyt Hospital Nordsjælland vil der være 570 sengepladser, hvoraf 70 styks vil være tilknyttet 
akutmodtagelsen og belastes af akutte patienter. Hvis det antages, at sengepladserne er fuldt 
belagt, vil 81 % af patienterne til de 500 sengepladser, der ikke er tilknyttet akutmodtagelsen, 
ankomme i bil. Dog skønnes det, at denne patientgruppe i høj grad vil være passager og blive 
kørt af en ledsager til og fra hospitalet pga. indlæggelsesforløbet, hvorved bilen de ankom i, ikke 
nødvendigvis vil optage en parkeringsplads i løbet af hele indlæggelsesperioden. Antages det, at 
ca. 40 % af patienterne, der vil ankomme i bil, også vil optage en parkeringsplads i løbet af hele 
deres indlæggelsesperiode, vil denne gruppe optage ca. 120-200 p-pladser hver dag. 
 
Pårørende 
På Nyt Hospital Nordsjælland vil der i alt være 570 sengepladser. Hvis det antages, at 
sengepladserne er fuldt belagt, at hver sengeplads genererer ét besøg per dag samt at de 
besøgende vil have nogenlunde samme transportmiddelfordeling som de ambulante patienter, 
så vil dette betyde, at ca. 450-480 besøgende vil ankomme i bil per dag. Hovedparten af disse 
formodes at ankomme efter arbejdstid, hvor belægningen af parkeringspladserne, der bliver 
optaget af medarbejderne på hospitalet, også falder, hvormed de samme parkeringspladser 
kommer i spil igen. Dog formodes det, at der i parkeringsbelastningsspidsperioden ml. kl. 10:00 
og 14:00 vil være ca. 100-130 p-pladser, der vil være optaget af pårørende på en gennemsnitlig 
hverdag. 
 
Samlet 
I alt giver dette, at ca. 1.700 – 1.975 p-pladser vil være belagt i spidsperioden ml. kl. 10:00 og 
14:00 på en gennemsnitlig hverdag med antagelserne skitseret ovenfor. 
 
Desuden er der forskel på gennemsnitsbetragtninger og dage med ekstra trængsel. Antages det, 
at der vil blive ansat 5 % flere medarbejdere på hospitalet eller at 5 % flere medarbejdere dagligt 
vil møde ind på hospitalet, vil tallene nærmere være 1.750 – 2.100 p-pladser. 
 
Der er på nuværende tidspunkt planlagt opført 2.400 parkeringspladser ved hospitalet.  
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